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Populiariškiausia dabar 
kieti joje knyga, tai
Hitlerio parašyta knyga 
no kova.”

BERLIN. — Vokietijos vy
riausybės dekretu, šiomis die
nomis panaikintos visos Vo-
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.rašte šie

dar
iš

ap
imtis

Iš tikrų šaltinių teko suži
noti, kad Lietuvos Anglijos

Be 
pro- 
ir iš

Latviai

“čia turimomis, kol kas 
nepatikrintomis žiniomis 
Lietuvos, lietuviai rengiasi 

dienomis

Vokiečiai arklius Vokie- 
teritorijoje sulaikė. • Lie- 
užprotestavo ir apkalti-

Po paskaitos buvo 
monstruota filmą, kuri

kietojoje iki šidi buvusios dar- dueja Klaipėdos kraštą kaip 
unijos. Jų vietoje “vokiečių kraštą.”

kraštą.
eji šauliai 

lietu v ių

BERLYNAS. — Vokietijos 
Rytų sąjungos Vasserkante 
srities grupė surengė sausio 
10 d. Hamburgo Schillerio

Kai nėra pinigų, nėra biz- operos rūmuose iškilminga 
o kai nėra biznio, negali-- demonstraciją dėl Klaipėdos 

ma gerai gyventi.

BERLIN. — Sausio 26 d
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iriausybė pradėjo derybas dėl; JAP0NIJA PRISIPAŽĮSTA pradėjo 
Amerikos dolerio stabilizavi- unniuTT ninrcinn va

Hitleris tiesioginiai I*™* Pažymėdama, 1

(domus incidentas

J. TYSL1AVA

Pereitą sekmadienį mes 
padarėme iškilą. New Havc- 
no lietuviai pasikvietė Strums- 
kį, Dr. Viniką, Jankauską ir 
mane į savo pramogą, kurią 
jie buvo padarę Vienybės nau
dai. Mes turėjom progos pa
matyti Vienybės 
širdumą.

Kažin ar kita 
kolonija turi tiek
džių ir gerų žmonių, kaip New 
Havenas?

Wt DO OU* FAjtT VIENYBE
LITHUANIAN SEMI-WEEKLY 

ESTABLISHED 1886

SENIAUSIAS LIETUVIŲ

LENKIJA IR VOKIETIJA PASIRAŠĖ
10 METU TAIKOS SUTARTĮ

draugingumo sutartį 10 metų. 
Pagal šią sutartį, abi valsty-! 
bės, kilusius tarpusavius nesu-, 
sipratimus išris pačios betar
piškomis derybomis. Sutartis 
pagrįsta Kelloggo-Briando tai 
kos sutarties principais.

Sutartyje taip pat paminė-

Netikėkit, kad su galva ne
galima pramušti sienos. Vie
nas žmogus gali padaryti dau-- 
giau, negu jis pats mano, o ko-jį-a jr Danzigo koridorius, dėl 
lektyvas, visuomenė gali kurj0 nej Lenkija, nei Vokie- 
daryti stebuklus^ Kaip čia se
niai ne vienam atrodė, kad! 
Vienybės jau negalima atgai
vinti. Bet mes netikėjome. 
Musų darbo ir atkaklumo dė
ka, Vienybė kėlėsi ir gyvena.' 
Musų draugų skaičius didėja j 
kasdien. Dabar jau 
neabejoja, kad Vienybė 
mingai sulauks 50 metų jubi
liejaus.

DERYBOS «SU ANGLIJA 
PRASIDĖJO SAUSIO 26 D.

tija neis į ginkluotą konfliktą.
• Aplamai, sutartis taip pada
ryta, kad ji garantuoja dešim-

■ čiai metų taiką tarp Lenkijos 
ir Vokietijos.

Iki šiol įvairus nesusiprato-' 
i mai, kurie buvo sprendžiami 

niekas i rpau^ Sąjungoje, su maža iš-*
1 q i * . ■

imčia bus išspręsti tiesioginė
mis derybomis.

‘šios i
„ , , 4T į džiaugsmingai sutiktas Varsų-!Is Chicagos rašo, kad AL-; . . _ . x . .„ k . , . . , ' voje ir Berlyne. Sutartimi pa-TASS jau turi surinkę $6.471. \ x . J. . , „ Ix įtenkinta ir Sovietu Rusija. /3. Tai puiki pradžia. Netru-i T, . , I Londono Times komentuoja,!kus pirks lėktuvą, uz kurį ti-1 i z’. . .w . , _ i kad sutartis bus naudinga ne1kimasi iki pavasario issimoke- • . T , .. . ,L , __,x •> - , įtik Vokietijai ir Lenkijai, betti. Bet, be lėktuvo, reikes dari , . ±. . . .r - , ^palengvina taikosįvairių pndecku. Janusauska _ ..3. . . x , , . .. Europoje, kur vėliausiu laiku!mes isleisime tik tada, kai jis , ,, . , k , . T. ! daug neapvkantos suxele vo-ibus aprūpintas. Antrosios Li-L . .. . , _ ;, . .. . i kiečių nazių propaganda. To-tuanicos laimėjimas — lietu-;,. , ,. , , , . I kia propaganda, laikraštisvių tautos laimėjimas. i , , , x t ,sako, dabar, turbut, bent

i kijoje, bus pašalinta.
Duok kumščia per stalą —» ______________

atsilieps žirklės. Paminėk ką: 
nors apie SSSR — tuojau atsi-l LIETUVIS VOGDAVO 
lieps" Laisvė. , 
nematau skirtumo tarp impe
rialistinės Japonijos ir proleta
rinės Sovietų Sąjungos. O ko
tą “proletarinė Sovietų Sąjun-! 
ga” lindo į Lietuvą, Latviją, i 
Estiją, Suomiją? Kas, jei nei 
ta pati Sovietų Rusija, sunai-' 
kino Užkaukazio respublikas? į

Koks skirtumas tarp juodo-, 
jo ir raudonojo imperializmo? ,.

The OLDEST UTH

193 Grand Street

Entered A» Sncvod Cl«»» Matter October 23, 1907, At the Peat 
Ofitce At Broeklya, N. Y., Ueder the Act ef March 3rd, 1879

NEWSPAPER

New York0

KAINA 5c.

RAD0° KAIPDGR™TIS HAMBURGO NAZIAI NORI JOTI Į RYTUS;
GER0VE! SPAUDA SKELBIA ŠMEIŽTUS; LIETUVA PROTESTUOJA

SHANGHAI, Chinija. — 
i Tibete iš viso yra tik vienas 
laikraštis, kurį redaguoja vie
nintelis redaktorius. Jis ilgai 
galvojo ir pagaliau priėjo iš
vados, kad norint pasauliui

Demonstruoja dėl 
Klaipėdos krašto

LIETUVA SKUNDŽIASI Vokiečiai vėl šiaušiasi 
TAUTŲ SĄJUNGAI

prekybos derybos prasideda Skinti gerovę, reikia panai- 
Londone sausio 26 d. I kinti ratus’ nes ratai atima iš

žmonitj progas užsidirbti pini- 
Lietuvos delegacijai pirmi-! Lru 

ninkaus p. Balutis, kuris sau-jnj0 
šio 13 d. atvyko į Kauną.

Šios derybos yra svarbios,
nes paskutiniuoju • metu, gal- PASAKOS APIE UŽSIENIŲ 
but, apie 80 '< žen^ės ūkio ga- i 
minių eksportuojama į Angli
ją, o mažėjant išvežimui į Vo-i 
kietiją, Lietuva su Anglais su-! 
eina į dar glaudesnius preky 
bos santykius.

‘šiomis derybomis be 
yra gyvai susidomėję 

| tekstilės pramonininkai.
Angių manufaktūra Lietuvoje 

sutarties pasirašymas* į-urj gera vardą ir gerą rinką, 
tai vietiniai tekstilės gaminto
jai bukštaują, kad Anglų ma- 
nufaktura neužkariautų jų po- 

; zicijų.
Pienocentras ir Maistas 

i ypač suinteresuoti derybomis | 
ir jų rezultatais, nes tuodvi 
įmonės jau ne nuo šiandien di
džiausias rinkas randa Angli- ’ 
Joj.

BERLIN. — Assciated Press 
praneša, kad Lietuvos vyriau
sybė žada paduoti Tautų Są
jungai skundą, jei Vokietija 
neatšauks neseniai paskelbtą 
70'< importų iš Lietuvos su
mažinimą.

LIETUVOS STUDENTAI 
BRNO MIESTE

REIKALŲ MINISTERIO 
ATSISTATYDINIMĄ

; krašto.
Hamburger Fremdenblatt 

apie šią demonstraciją rašo 
Į šitaip:

“Prieš 11 metų lietuvių ne- 
; teisėtai okupuoto Klaipėdos 
krašto — likimą sprendžian- 

; čios Vokietijos rytų dalis — 
niekuomet nepamiršti ir apie

RIGA. — Kai kurie latvių 
Į laikraščių paleido gandų, kad 
artimiausiu metu atsistatydin
siąs Lietuvos užsienių reikalų jo vokietybę ne tik žinoti, bet
ministeris dr D. Zaunius. Lat- ir iš visos širdies kovoti — 
vių laikraščiai rašo, kad atsi-.tai buvo iškilmingos demon- 
statydinimo priežastys — esą stracijos prasmė.” Vienoje 
dabartiniai Lietuvos-Vokietijos kalboje, kaip laikraštis prane- 
santykiai.

Kartu pranešama, kad min. Į 
Zaunius butų paskirtas Lietu- j 
vos atstovu Washingtone.

ša toliau, Vokietijos rytų są
jungos tos srities vadas Den- 
nevitz nurodė į Vokietijos ry-| 
tų likimo kraštą: ‘Tai nėra pa-.

Į viršutiniška, kada vokiečių’
Kiek šitos latvių spaudos ži

nios turi pagrindo, netrukus- 
paaiškės.

VOKIETIJOJE PANAIKIN
TA DARBO UNIJOS

kada 
jaunimas vėl dainuoja: 
norime joti prieš Rytus.’ 
fas Hitleris baigė laiką, kuris! 
buvo nukreiptas į Vakarus.! 
Todėl vokiečių tauta vėl suky
la ir kreipia savo žvilgsnį pir
myn į tas sritis, dėl kurių ko-

_ TIK
Jos m“an7mu“Caši - NUO ARISTOKRATU

________

A. V. Lunačarskis, prieš pat 
mirtį, pradėjo rašyti studiją 
apie prąnęuzų rašytoją Marcei 
Proust. Buvęs Sovietų Rusi
jos švietimo komisaras apie ši
tą didįjį prancūzų rašytoją 
sako, kad jis savo raštuose pir
miausiai ėmęs save patį ir dėl 
to jis nei formos, nei turinio 
atžvilgiu neapsirikęs. Luna
čarskis sako: “Norėdamas 
rūpintis gyvenimu, pirmiausiai 
pasirūpink savo paties gyveni
mu.”

KAUNAS. — Gautomis iš 
Berlyno žiniomis, sausio 10 d. 
oficiali vokiečių telegramų 
agentūra Deutsches Nachrich- 
ten Buero paskelbė per radio 
pranešimą, pavadintą “Nauji 
gandai apie Lietuvos smurto 
priemones Klaipėdoje,” kurį 

i čia žodis į žodį duodame. Jis 
gabenama daugybė ark- skamba a;taip;

‘šiomis dienomis iš Lietuvos į 
Belgiją tranzitu per Vokietiją! 
buvo 
lių. 
tijos 
tu va 
no Vokietiją 
bo;> sutaičių, bet \ okietija i naujų smurto priemonių prieš 
teisinosi, kad ji tą dariusi ry
šy su pašalinimu iš Klaipėdos 
krašto vokiečių mokytojų ir 
valdininkų.

APGINS MAŽUOSIUS
B1ZNIERI6S

WORCESTER, Mass. — šio
mis dienomis NRA administra- 

! torius gen. Johnson kalbėda- 
! mas Worcestery NRA reika
lais pareiškė, kad jis kovosiąs 
prieš bet kokį didžiųjų biznie
rių kėsinimąsi prieš mažąjį 
biznierių.

LIETUVA — BRIDŽO TUR
NYRO NUGALĖTOJABRNO, Čekoslovakija. — 

Čekoslovakijoje, Brno mieste 
buvo sušauktas Lietuvos pilie
čių, norinčių -steigti bendrą Į steigiamas Darbo Frontas, ku-j---------------------
organizaciją, susirinkimas, riuo vadovaus ne pati valdžia, j KLUBAS KVIEČIA Į
Organizacijos nariais pareiškė j bet nazių partija. Frontas ! SVEČIUS ROOSEVELTĄ | bridžistai, bet turnyre sugebė-| 
norą būti visi Brne esančios (bus padalintas į tam tikras ka- ______ 'J jo užimti pirmą vieta. Antra!
Lietuvos lenkų kornoraciios meras, kurias sudarys taria- 
“Samogicijos” nariai, keli vo-: mosios šeimos, 
kiečiai ir lietuvis, nepriklausąs ‘ darbininkai ir

Zedalis is išvaizdos lietuviu studentu draugijai Kiekviena šeima vadovaus 
Lituanica.” Draugijai steigti,nas nazių partijos narys.

Nors ir areštuotas ir su- buvo išrinkta komisija, į kurią, ---------------------
krėtė šposus su įeina: pirmininku Vytautas Di- DOLERIS BUS 60 CENTŲ 

reitai su jais i džiulis, pašalintas is lietuvių ‘ VERTES '
Jo byla teisme | studentų draugijos “Lituani-į

I cos” už veiksmus, nesuderin-

ROXBURY, Mass. — šiomis i 
dienomis Roxbury, Mass., po-1 
licijos suimtas jaunas čia gi-| 
męs lietuvis Petras Zedalis, Į 
kuris specializavosi apvogti! 
vien tik amerikoniškus aristo-! 
kratus. Jį vadindavo “society ; 
burglar.
gražus vyrukas ir labai links-' 
mas.
rakintas, jis 
policininkais ir g 
susidraugavo.
nagrinėjama šiomis dienomis, i cos” veiksmus, nesuderin-j WASHINGTON. — Ameri-! 
Atrodo, kad Petrui teks pase- įus su draugijos nario garbe ir kos«-ir užsienio finansininkams 
dėti šaltojoj. Edward Borkowski, Lietuvos reikalaujant, Amerikos vy-;

--------------------- įlenku korporacijos “Samogici-jr
SENATAS PRIĖMĖ ROOSE-1 jos” aktyvus narys. .Sekreto- Amerikos dolerio 
VELTO AUKSO ĮSTATYMĄ riauti pakviestas Latvijos pi- mo. Vėliausiais

autonominį Klaipėdos 
Esą, lietuvių jauni 
(Jungschuetzen) ir 
pasienio policija ketina suimti
visus landratus ir valdžios l>ci 

. savivaldybės organui viršinin- 
! kus ir paskelbti juos atstaty- 
‘ dintais. Šia proga ■ busianti 
| nuginkluota ir Klaipėdos kraš- 
j to policija. Tokiu budu pa- 
liuosuotas vietas paskui užims 
lietuviai. Taip pat norima 
priversti atsistatydinti, šreibe- 
rio direktoriją, prieš kurią 
lietuvių spauda paskutinėmis 
dienomis pradėjo aršią kirši- 
nimo kampaniją. Esą. suras
tame įsakyme lietuvių pasie
nio policijai šiam smurto žy
giui laikas nurodomas tarp

policininkai turi kiek- 
momentą 
Klaipėdos
planai sukėlė d džiau- 

, kad, 
os „su -

RIGA. — Rygoje įvyko Pa- i norms 
baltojo bridžo (bridge) turny-i ,ien4 
ras. Nors ir jauni dar musų • veikti.

i lietuviu
nerimo. Laukiama, 

pirma, ir Klaipė 1korporacijos , meras, kurias sudarys taria-- TOKIO. Japonija. — Ja po-1 vieta teko Latvijai ir trečia —• 
į šeimas įeina nijos Pan_Pacific Klubas at-|Estijai. ’

daibdaxiai. nrezidentui Rooseveltui r> ■ i- i » lancuzija,vie e pieziueiHui einu Bridžas yra laoai suaetm-
i laišką, kuriame k\iečia jį at- gas? kombinuotas kortų loši- 
i einančią \ ašarą, atostogų me- maSi paskutiniu laiku įėjęs į 
t tu, atvykti paviešėti į Japoni-. madą bemaž visame pasauly.
ją. Jei prezidentas neatvyks, 

j tai bus sušaukta specialė šei-
Į myninė visų Ramiojo vandeny- HITLERIS ĮVEDĖ NAUJA ’ 
no pakraščių valstybių konfe-j PABAUDA* VOKIEČIAMS' 
rencija Honolulu salose. ; ______

pranešimais,
---------  ! lietis.------------------------------------ atrodo, kad doleris bus stabi-l 

WASHINGTON. — Sekma-! ---------------------- i lizuotas 60 centų vertėje. D.Į
dienį Senatas dauguma balsų TYLUSIS RUSUOS DIKTA- Britanija pareiškė, kad 
priėmė prezidento įstatymo su
manymą, kuriuo numatoma su
valstybinti visą auksą. Tokiu

Kur eini, Respublika? — budu valstybė konfiskuos visą ‘ tatorius Stalinas iki šiam lai- į stabilizuos, 
klausia Barcelonos EI Deluvio,! dabar esamąjį auksą tedera! kuj buvo vadinamas

- - - - Reserve Banke ir kituose ban
kuose.
iki 60 centu.fe

rašydamas apie dešiniųjų pa
stangas grąžinti monarchiją.! 
Tame pačiame ispanų laikraš
tyje aprašomas įdomus inci- j 
dentas. Neperseniai Gil Rob
les, dešiniųjų partijos lideris, 
kalbėdamas su žurnalistais, 
staiga vieno jų buvo paklaus
tas:

— Kadagi, 
šauksite — ‘ 
publika”?

— Bet man rodos, kad 
dar gyvename respublikoje — 
atsako Robles, truputį nepa
tenkintas.

— Ar negalėtumėt aiškiau?
— nepaleidžia žurnalistas.

— Gerai. Aš šauksiu 
“Tegyvuoja Respublika,” 
jus ją nuversite.

Doleris bus atpigintas Sausio 27 d. komunistų kon
grese, kalbant apie Japonijos 

i ruošimąsi pulti Sovietų Rusiją,!
Prezidentas pareikalavo jis pareiškė: “Mes įspėjame i 

Kongreso skirti dar $950.000.- visus tokius nekišti savo kiau-j 
0 ^) ^) t^edarl^iLj reik^Llain.. '1' a islliškų snukių į sovietų bulvių; 
pinigais bus palaikoma iki ge- daržą.” Toliau kalbėdamas 
gūžės 1 d. CWA ir Emergency ‘ apie Japoniją Stalinas pareiš- 

lief administracija. Vadinas, j kė> kad Japonija yra taikos 
Res-i^U įstaigų užlaikomi darbuose 

bedarbiai turės darbų iki 
gūžės 1 d.

jusi

NORINTI DIDESNIO KA
RO LAIVYNO

viam.s nuo šio sunkaus sutar- 
.ties sulaužymo, kuri butų ly
gus Klaipėdos autonomijos pa 
naikinimui ir kurio pasėkų v 
sai nebūtų galima numatyti.

Vos gavusi šį pranešimi
< Elta tuojau telegrafu pasiuntė 

_ visoms žymesnėms Europos vyrai • .
čekr ^e^egrarnii agentūroms griež- 
jonii? čiausią šių piktų gandų panei- 

kad tokių 
gandų skleidimą laiko daro
ma nepasisakytais ir nepasisa
komais tikslais.

Ryšium su vokiečių agentū
ros paskleistais gandais, Lie
tuvos pasiuntinys Berlyne dr. 
J. Šaulys, Lietuvos vyriausy- 

pareiškė Vo- 
! kietijos užsienių reikalų minis- 
Į terijai energingą protestą prieš 
Į tų gandų skleidimą pabrėŽda- 

KAUNAS. — Kai kurie dva- mas, kad atsakomybę už is to 
Vendžiogalos at-j galintį kilti santykių įtempimą 
vaikus į privalo-lir neramumą, savaime supran- 
mokykią. Jiems tama, tenka Vokietijos vyriau- 
baudžiama byla sybei.

Kauno apygardos ---------------------
užsispyrusius dvari-į SERUMAS PRIEŠ GELTO- 

parasi NĄJ( DRUGĮ

> labai mylėti 
merginas ir daugybė su 
apsivedė. 1
nieko negalėdamas padaryti,1 

| Įvedė naują įstatymą, kuriuo 
Japonijos kiekvienas vokietis vedęs čekę 

200'

TOKIO, Japonija. — Kalbė
^eJ į damas parlamente 

Amerika stabilizuos savo dole- L , • • • . • -i - , ... ..... karo laivyno ministeris Osumi turės valdžiai sumokėti
;ri60 centų verteje, Anghja pareiškė kad Japonija 1935| aukso markių pabaudos.

MASKVA. — Rusijos dik-|savo svarą sterlingų taip pat metų tarptautinėje kar0 laivy.p 
Vadinas, abiejų konferencijoje reikalaus di-l ...

Stalinas (kraštų pinigai bus stabilizuoti,! degnio karo jajvyno to Lietuvos dvarininkai nenori bės pavedama
tylusis,” bet dabar jis prabilo, j kainos tvirtos ir pastovios. j dabar būtinai reikalauja Ja-|

. i ponijos politinė ir tarptautinė;
SUSIRŪPINTA DEGTINĖS bukiė. Kokio pariteto reika- 
EKSPORTU | AMERIKA |laus —- nepareiškė.

leisti vaiky į Lietuvos 
mokyklas

______________ jrininkai nuo 
sisakė leisti 

’ ! rną pradžios
VIENA. — Kai kurie austrų buvo iškelta 

laikraščiai rašo, kad Vokietija, ir neseniai 
neatsižvelgdama nei į Versa- teismas 
lio sutartį, nei į vedamas dery- ninkus nubaudė po 
bas, skubiai didina savo ka
riuomenę ir ginkluojasi. Tų 

laikraščių pranešimu.
į šiuo metu Vokietija
pinti 165.000 kariuomenės!

sutartis leidžianti

Neseniai Amerikos importo! VOKIEČIAI GINKLUOJASI 
įstaigose buvo svarstoma svai
galų importo galimumai, 
ko kita nutarta tam tikrą 
centą degtinės leisti įvežti 
Pabaltijo valstybių, 
tuo reikalu jau daro žygių. 
Lietuvos įstaigos degtinės —*----------------- ! PASADENA. Cal. — Dr.

Tarp pasižymėjusių Prince- George E. Vincent, žymus mo
jau tu- tono sportininkų — Jietuvis dikas ir baktereologas, keletą 

---------  ! metų bandęs išrasti vaistą, ku- 
PRINCETON, N. J. — Žic-j riuo įskiepytas žmogus nesirg- 

drugiu. kuris 
kasmet šiltuose ir žemuose 
kraštuose sunaikina daugybę 
žmonių, dabar paskelbė, to
kius vaistus išradęs ir jais įs
kiepytas žmogus geltonuoju 

j drugiu neserga.

JO KRAŽIŲ SKERDYNES porto į Ameriką reikalą taip pačių 
Vintieme Siecle ir Libre I pat studijuoja. 

Ado.fo; Belgique įdėjo gana plačius ----------
Kražių skerdynių aprašymus. 99 mėty seniui išdygo nauji (Versalio
Vienas straipsnis pavadintas dantys Jai turėti 100.000). Dauguma mos sporto sezone Princetono! tų geltonuoju

u ■■■■■ “Kražių skerdynės,4’ o kitas ■ --------- Į kariuomenės Rytprūsiuose. Be į universitete tarp
kai! Girdi — “estetinį skonį visuo* | “Lietuvos katalikų Kražiuose 

! met reikia išlaikyti.” i skerdynių
Ar nebūtų geriau, kad Ame- Įves.”

Amerika nepatenkinta Brook- ' rika pirmiausiai - pasirūpintų laikraštis Kražių 
lyno lietuvių radio programa. | savo estetinį skonį išlaikyti? nušviečia bešališkai.

daugiausiaij
PANEVĖŽYS. — Panevėžio | to, esą Berlyno apylinkėse pasižymėjusių sportininkų yra 

karo lėktų- ir vienas lietuvis studentas 
uostuose dar John L. Grebauskas. Jis žaidė 
nauji karo Princetono universiteto basket- 

‘bolo komandoje.

į 40 metų sukaktu- valse., Bernatakių kaimo 99 j skubiai statomi 
Tiek vienas, tiek kitas metų gyventojui Meškauskui! vams angafti ir 

skerdynes šiomis dienomis išdygo du dan- skubiau statomi I * 9 * I
laivai.
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Nuo sausio 15 iki gegužės 1. 1934 m. 
kožnas naujas skaitytojas gaus gerų 

knygų $1.00 vertės veltui.

kožnas lietuvis — senas ir jaunas, nes 
ji visų reikalais rūpinasi. Uy

fe

zdin sausio 
iniam sus:- 

vietos

Amerikoje Užsien
$3.00 .... metams .... $4.00 
$1.75 .. pusmečiui .. $,2.00 
Brooklyne ................ $3.50

A M Eiti K OS I
RENGIASI MINĖTI VA

SARIO 16 DIENA

Nor' pamatyti Lietuvą

burnai 
uep; i-

i.

ir

SAUSIO (JAN.) 30, 1034

•audo kaip \ 1 r 
omis sutir'; i 
tituciją. a-a 
b'šaič.u?, ...

.itmalonu: ■ 
ryšy su t ų r-a 
Patartina m •

i e gražu rr.J 
laidingai in‘

miesto burmistrą« 
Yak Universiteto i;

a ;.Ui

i 16 d J, L. P. sa.ėjj 
> Jane St., Pittsburgh.
Ii liks.Ul isi'iUKta KO- į 
kuri$ įeina J. Tam-

Simanavičius, K.
Medonis, F.

SANDAROS 
JUBILIEJUS

Virbick

Vietos lietu- 
<os pamatyii L 
mškevičiaus, Jr., judamuose of 
•aveikskose; sausio 26 d. ba

G LDS kuopa
engia vakarą p. Januškevi-J sija tuojau ėmėsi darbo, 
iaus filmoms rodyti.

nenę mas dykai.
natai
Jei r 

pro- j cias,
s liktų, apmokėjus išlai- 
ai tuos pinigus pavesti 

r.’ių Kambarį Cathedral 
Learning rengti.

igta susirinkimas.
Sausio 22 d. išrinktoji Komi- 

Ko- 
Vletos misijos pirmininku išrinkta P.

Hartfordo!
p. Beach,

>žin. mokai.' .mokyklos salė,
p. ž.uris iš New Haveno, vie-j
tiniai* kleb. kun. Jonas Ambo-

r t. LI. Čekanauskas, taippįetuviaif neturėję progos ap- Pivarunas, raštininku J.
r pamatyti ją

la

pą?
ra

parapi jos s v. Cicilijos cho
ir dainininkai solistai.

komisija tavos tautinę kariuomenę, žy- 
V. M. če-Ūmiąsias ir gražiąsias Lietuvos, 

,o ir A. Bernoto, p-lių vietas, dabar tikisi matyti p.; 
ytės ir Juzės Penkaus- 
sėkmingai darbuojasi 

j Geležinio Fondo va- 
tindami Vilniaus pasus 
.lėlius, lankydami liet.

ir kuopų narių sud-

. Piktumo

i, kad pasėkos

-3 Vienybė* reporteris, 
lamas apie 124 SLA 
vų veikimą nesąmonin- 

elgiasi, iškraipydamas ii- 
ii paleisdamas klaidingus 

užmetimus, erzinančius vietos 
SSL kuojos nariu?,. 1 

Harp kita jis .-ako: 
namės r nykstamo ir

Pr; 
k p

roti
Smi’

m u

buvo 
bov o 
kvs i

nc * >

“Maži- 
sykiu...

ar b u ot
ru ris ne

C*. Q rn p n

1 ty- 
Kididatais 
m J. Smit- 

Susivienijime 
Tumiutė neiš-

čiams, ką jie matė, girdėjoj 
Į kaip jiems atrodė ir kaip pati-' 
ko jaunoji Lietuva, parašė lai-1 
kraičiams savo. įspūdžius. Vie- 

— \ tetos IU- įspūdingai ir be-
i minetr atpasakoj‘o apie savo!

gimtąjį kraštą, kurį jie, iške-; 
liaudami į tą palaimintą Ame-' 

iriką, paliko dar rusų ir vokie-1 
čių verguvėj, o po daugelio 

.ir 
nepriklausomą respubliką, pa
čių lietuvių krauju atvaduotą 
ir pačių lietuvių valdomą. Aš,' 
gyvenęs šioj palaimintoj' 
Washington© ir Lincolno že
mėj,. jau apie 30 metų, labai 
pasiilgęs tėvynės Lietuvos, o, 
neturėdamas ištekliaus jos at
lankyti, godžiai gaudžiau tuos 
laikraščius, kuriuose rašomi 
įspūdžiai jš Lietuvos.
leidžiau nė vieno numerio, ne
perskaitęs.

P tt&burgh, Pa. — 
sandariečiai rengiasi 
savu organo Sandaros 20 me
lų jubiliejų. Rengiamas kon-j 
certas ir vakarienė, kuri bus| 
Lietuvių Mokslu D-jos salėje K j 
vasario 4 d., 8 v. v. Lietuvių sugrįžę, rado laisvą i 
Mokslo Dr-ja savo salę duoda i 
d/kai, todėl bus galima daug 

Tuomi' £’2resnę vakarienę duot, taip 
pat aukoja p. J. A. Kazlaus
kas (kuris turi urmo parduo
tuvę) ir bačką gero alaus tai 
vakarienei.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

EINA DUSYK PER SAVAITĘ

Leidžia

LIET. SPAUDOS KORPORACIJA

Tai jau geriau

bickas, iždininku K. Stravins- 
ir jos žmonių gyvenimą, Lie-; kas, muzikos programos dalies i 

pavesta V. X. Med<>- 
Kazimiero R. K. p.i- 
argoninkui, kuris ta-, 

so L sies 
chorus.

Pitts-

Januške viela us filmose.

vietes liet, pašalp. neprkl., Kalbėtojai 
klubo nariai metiniam susirin
kime gerokai pasiginčijo dėl 
naujų vadų rinkimo. Priežas
tis ginčų — pašalinti iš vado
vybės p. G. Levišauską. Jis 
nesutiko savo noru pasitraukti, 
dėl to susidarė gana stipri opo
zicija ir 
lietu — 
pašalino 
išsirinko

žmogų, p. Gira
daugiau pasltil
išausku. Tokių ginčų klu-
dažnai buna dėl nesąmo

ningų vadų ir jų netaktų, dėl 
to komunistų įtakoje 
nariai gauna pirmeny 
ir klubo politika ir 
nevis? d a i»una kb.’-u

žadėjo dalyvaut 
pittsburghiečiams 
orkestro vedėjas 
(lietuvis) su visu

Be to, solistės

Nepra-

kų 
jie

be

VIENYBĖ per 48 metus rūpinosi Lietu
vos ir lietuvių išeivijos reikalais. VIE-

p. G. Levišauską ba-( 
balsavimu klubiečiai 
iš pirmininkavimo ir 

palar • 
m riam

ra m

tuvos priešais. VIENYBĖ yra geriausia 
draugė visų lietuvių. VIENYBĖ talpina 
įvairius straipsnius apie Lietuvą ir vi
same pasauly gyvenančius lietuvius bei 
jų reikalus. VIENYBĖ teikia žinias iš 

-viso pasaulio. VIENYBĘ redaguoja pri
tyrę laikraštininkai. Vienybėje yra juo
kų skyrius TARKA, kuri tarkuoja visus 
lietuviškus nusidėjėlius. VIENYBĖJE 
bendradarbiauja geriausi lietuviai rašy
tojai. VIENYBĖ privalo rastis kožno lie-

Koncerte 
žinomas 
Akordinkų 
Lliumbergis
savo orkestru.
— p-Iės S. Zelenauskaitė, E. 
rlukiutė, V. Paulekiutė ir pia- 
nistė M. Virbickaitė.

Kaip koncertas, taip vaka- 
kaštuos nedaug, šiuo 

‘depresijos” metu tik
Todėl kvie-t

ui, s; 
lapijos

i /i suk',i oei kitus arusius aroa
numatyti:

burgh mayoras McNai 
ta Sutkaičiutė, J. K. Mažiuk-<nene 

. Misius ir kiti. Į 
komisiją išrinkta :. ceiftai reniui.

č’.ami ir iš toliau 
vietos bus pakankamai, nes 
paimtos abi salės.

Rengimo komisijos vardu
J. Virbickas.

Man geriausiai patiko įspū
džiai pirmiau atlankiusių Lie
tuvą p. J. O. Sirvydo, Vieny- 

p. K. S. Karpiaus, 
p. M. Kaspučio

spaudo.-
Juozas
t iro:ck

Tamkevičius ir Juozas 
as.

Spaudos Komisija.

IŠ LIETUVIU POLITI
KOS KLUBO VEIKIMO MUMS RAŠO

egu

esantys 
s klube

u

» Vis. t '. 
kos.

Redai-

U Opų 
:;<>rs g r 
mus, gc 
imi r s

k

G-.

V. P e. cerius.

D ė
ja, me.

ami kokius 
nesusiprati-

■' jeigu
i nariai bu- 
.ynos .'eika- 
uiSitr. oti ar- 
visuomenei,

Amsterdam, N. Y. — Satl-
21 d. metinis Lietuvių Po- 

btiko'; Klubo susirinkimas. 
Susirinkimas buvo gana gau-

link

1-

:.jl

kad

i r-.

į oi: i - 
to tar 
viešu j

bes red., 
o s;! Dirvos red.

Sandaroj, p. P. Bajoro — Te
atvažiuoti, ■ vyn®j dar koleto kitų, kurių 

J vardus jau negaliu atsiminti.
■ Iš paskiau lankiusių Lietuvą 
įspūdžių man geriausiai patin-' 
ka ponios J. M. Tumavičienės1 
Tėvynėj ir Dr. C. Kaspučio ■ 
Naujienose. Skaitant jų įspu-;

i džius, jautiesi, rodosi, kartu
i su jais ir gyveni savo gimtinėj,
1 Lietuvoj. Ypač Dr. C. Kas-
Į pūčio. Jis moka labai gražiai
i pamarginti, įpindamas į savo me-1. ... .. .x .;.\ įspūdžius čia iš gilios senovės,
i čia vėl ką nors iš Amerikos.

_ Net ir pati antraštė — Lietu
von Vikingų Keliais daug ka i; . . ,; sako m daug įdomesne.

Gerbiamieji,
Taip, aš gerai atmenu 

nybės gimimą. Prieš 48 
t'is aš atvykau i Ameriką, 
sa, tada Vienybė globojo visas L _ ■ \ .
draugi.jas, bet gaila, 'kad vė- * -
bau pasikeitė, vpač Paukščiui , .; sako m daug įdomesne.
mirus. Per siiios 6 metus v te-p., .
nybei daug pakenkė nuolat!-! Atidžiai skaičiau ir 
mai Sandaros ir Tėvynės pul-! Margerio Naujienose įspūdžius 

. dint jimai. Kai
liava. jau buvo 
syti.

Todėl
to gydyto- mus1^

5 visų metų ve i 
portą s buA. o ga 
nūs. Svarbiau?

■i? iieiuviams pa 
•voras p. Art h u 
cino krata s.

iu iš rodo:
O

rno.
b .<< r

e h i.

rnau
v ’..i<

>ja. Ki

kai kurie tų • o-, 
tinai nori sa >■ - i 
ius vilkti į a.Kštę, 
ba rašyti apie tai
ai tam yra Tėvynė, SLA orga- \ tikimasi 

nas.

a
darbų tarnautojas. T’, 
ir šio klubo lupesčiu 
gavo darbą, taip pat 

dar daugiau gauti.
Mes manome, kad SLA 'Pirm. A. Stoknos raportas su'k

atvyko p. Tys-' iš Lietuvos. Koks didelis skir- 
pervėlu atitai-; tumas tarp tų dviejų daktarų 

' įspūdžių! Kiek Dr. Kasputis
sveikinu atgi- bešališkas, tiek Dr. Margeris 
Linkiu iš šir-' šališkas. Skaitant Dr. Mar-į 

ų ir ilgų metų. Kad ir’gėrio įspūdžius, atrodo, kad' 
ankytų Vienybė, siun-! daktaras tik ir važiavo į Lietu-:

i vą, kad ten galėtų rasti pa-.

dabar 
enybę.

iv. a ne ian 
čiu $3.00.
O. Ramanauskienė (Lužiene), I čius blogumus ir jų parvežti; 

San Pedro, Calif, amerikiečiams lietuviams pa-j 
rodyti. Ne tik mums čia, | 
Amerikoje, buvo koktu skaity- ■ 
ti Dr. Margerio įspūdžiai, bet

. ir Lietuvos laikraščiai pasipik- į 
tino tokiu neteisingu šališku- ■

Brangus lietuviai' Užsirašykite šį seniausią lie
tuvių laikraštį. Jis bus Jūsų kelrodžiu Jūsų gy
venimo eigoje. Jis ves Jus į šviesą ir tiesą. Jis 
suramins Jūsų širdis Jūsų liūdesio valandoje. Jis 
pasidžiaugs Jūsų džiaugsmais. Jis painformuos 
Jus apie bendrą pasaulinio gyvenimo eigą. Jus 
turėsite geriausią draugą Jūsų gyvenime.

Užsirašydami Vienybę adresuokite

DĖL ĮSPŪDŽIU Iš 
LIETUVOS

LITHUANIAN PRESS CORP
193 Grand St Brooklyn, N. Y

Lietuvai kilus iš to baisiojo mu* 
karo griuvėsių ir pasiskelbus • 

ariams bus patogiau apie taM^lnų plojimu pagirtas. Vice- laisvai ir nepriklausomai res-Į—!
• pirm. J. Šunskis, sužinojęs 
į apie miesto finansų būklę, 
taip pat padarė raportą. Ra
portas priimtas. Rast. M. 
Kerbelis pranešė apie savo 
darbą. Jis daugumui padėjo 
gauti pilietybės popierius, na
mų savininkams per miesto

• suspenduota, bet J. Sc- 
livdijo kuopos nariams 

Ji ninku rinkimu metu, 1934 
. kad J. Smitkus yra tikras 
■vg, geroje būklėje, taip pat 
iijo, kad Ona Tumiutė ge- 

roie būklėje. Pirm. G. Levi- 
s, nors žinojo, kad Jonas 
liudijo neteisingai, bet 

priėmė J. Smitl&us ir Onos 
‘umiutės kandidatūrą, bet 
aurio 14 d. kuopos narių susi-'burgho ir 
irkime p. S. Pikturna parci-! parapijų ir draugijų pasitarti P. Miškinis, raštiškuose daly- 
a’avo kuopos viršininkus pll-’dėl surengimo bendromis jėgo- kuose klubui 
yti SLA Konstitucijos įstaty-j mis nepriklausimybės minėji- pat nemažai

is, nauji viršininkai butųjmo. Tas susirinkimas buvo raportas taip 
• mesti. Jonas Sekys, sąlygų 
erčiamas, mikčiodamas, prisi

pažino, kad J. Smitkus neišbu- 
Susivienijime metų laiko, 

ad p-lė Ona Tumiutė 
suspenduota 1933 
dž:o men., 
p. G. Lev 
Kad jis priėmė 
mintės kandu!> 
damas fina.rų 
kin netesingu 
jų būklę, štai 
jokių p*o\ynių 

ujanty t 
p’gianty* viršinir- 

nemalonunio, pa

•ašyti savo laikraštyje.

SVARBU MUSU APY
LINKĖS LIETUVIAMS

publikai, daug jos sūnų ir duk
terų, gyvenančių už plataus 
vandenyno, panorėjo atlanky
ti savo gimtąjį kraštą ir’ kar
tu su visais Lietuvos sūnumis Lūšiškių km., Žiežmarių vals
ir dukterimis, pasidžiaugti ta Trakų apskr., 
laisve, kurios per šimtmečius! Amerikon atvykęs 
troško visa lietuvių tauta/teis.

Balčius, Jonas, kilęs iš Ra-!

IEŠKOMI
Adomavičius, Ignas, kilęs iš

Juozo sūnūs,
1911 me-Pittsburgh], Pa. — Iškilmin

gas Lietuvos Nepriklausomy
bės minėjimas bus vasario 18 ( valdininkus padėjo sumažinti šiandien su didžiausiu džiaug-t 
d. Lietuvių Vaizbos Buto su- taksus, jis kaip notaras, na- smu krūtinė alsuoja ta laisve, šeinių apskr., gyvenęs Bostone 
šauktas susirinkimas Pitts-. riams patarnavo nemokamai, kuriai atgauti daug Lietuvos Pittsburgh© ir kituose 

apylinkės lietuvių Jo raportas priimtas. Rast, sūnų ir dukterų žuvo Rusijos tuose (10-855).
mies-

VIENYBES VAJUS

butų ■ mo.
sausio 21 d. L. P. salėje, kur dininTtis 
dalyvavo 30 draugijų su para-' a 
pijomis, viso — 117 atstovų. Valdyba 
Susirinkimą atidarė Vaizbos i vaidybos 

buvo, BuĮo pirm. P- Pivarunas. Trum-Į pareiškė 
m. balan • pai paaiškinęs susirinkimo tyviškiau 

kuopos pirmininkai tikslą,* pasiūlė išrinkti susirii-įaiai geri 
išaugas aiškino* .

imitkaus ir Tu- 
' <rr.s, patirem- 
r»‘kr. p. J. Se- 
Jiudijimu api" 
koki faktai ir 
nebuvo, tikta-’

ir nariams taip 
patarnavęs. Jo 
pat priimtas. Iž- 
Gaska pranešė 
finansų būklę.

narių dauguma 
daugiau ir ak- 

kt, nes

Klubo 
palikta 1934 m. 
ir 

n or

ir naudingi. 
P. Sidlauskas,- A.

Stankevičiūtė, 
ir

padari- 
Valdyba 
Sagaitis, 
M. K riš-

s kimui prezidiumą. Išrinkta J
Tamkevičius ir P. Pivarunasji p-lė C

« pad. ir du raštininkai — C. JJtaponis ir J. Bartkevičius. 
Vaišnora ir K J. Mažiukna.! Reporteriai anglų spaudai — 
Paskui bu\o tartasi, kaip tin- P. Šidlauskas, lietuvių — šių 
Ramiausiai paminėti Lietuvos eilučių rašytojas

’Nepriklausomybę. Nutarta Ui i skirsi
padaryti su kalbomis ir muzi
kos ] ogumo
nepr. vasario | vardą ir gerovę.

Kirkutis, Antanas, kilęs iš

iki 1924 m. | 
gyvenęs Cambridge, Mass., da-1 
bar neva Brooklyn, N. Y. (10-; 
1863).

Vyšniauskas, Jonas,, Juozo 
ir Elžbietos Vyšniauskų sūnūs, 
kilęs iš Veiverių valsč., Ame
rikon atvykęs prieš 30 mv gy
venęs Bostone (10-1877).

Degutis, Vincas, Mykolo ir j

Su sausio 15 diena VIENYBĖ skelbia 
naujų skaitytojų gavimo vajų. Vajinin- 
kams (agentams) teikiama didelės do
vanos geromis knygomis ir pinigais. 
Daugiausia naujų skaitytojų gavę vaji- 
ninkai knygomis gaus nuo $5 iki $25 
ir po vieną dolerį pinigais už kožną 
skaitytoją. Gera proga kožnam lietuviui 
užsidirbti keletą ar keliolika doleriu it 
įsigyti dvasinio maisto — gerų knygų. 
Kviečiame visus lietuvius į šį vajų sto
ti. Norintieji laimėti dovanas, lai krei
piasi žemiau paduotu antrašu. Plates
nes informacijas suteiksime laišku.

su gera nuotaika, pa- 
sižadėdami politikoj daugiau 
veik' tuomi keldami lietuvių

kalėjimuose ir šaltajame Sibi
re. Dar daugiau žuvo ginant šilėnų-Krepštų km., Kuršėnų 
savo šalį nuo įvairių bermonti- v., Šiaulių apskr. 
ninku, bolševikų ir lenkų, ku
rie norėjo tik ką išsilaisvinu
sią, dar kūdikio vystykluose 
Lietuvą vėl pavergti. . .

Nemaža grįžo pamatyti sa
vo gimtojo krašto, kurio nebu
vo matę per dešimtis metų. 
Grįžę pamilo jį ir liko ten gy
venti. Daugelis pasisvečiavę
pas savuosius ir pasidžiaugę • Ievos sūnūs, kilęs iš Pilviškių į 
laisvąja tėvyne, grįžo atgal j. valsč., gyvenęs Scranton, Pa. 
šią šalį, kur nevienas gyvenęs. Švelnys, Petras, kilęs iš Juš- 
ilgiau, negu savo gimtinėj Lie-j kakaimio, Slavikų v., šakių 
tuvoj, labiau apsipratę su! apskr., gyvenęs Waterbury, 
Amerikos kultūra. , s Conn.

Grįžusieji, norėdami pasi-, Consulate General of Lithuania 
dalinti savo įspūdžius ir papa-į 11 Waverly Place East, 
šakoti savo broliams amerikie-

Adresuokite:

VAJAUS KOMISIJA
193 Grand St

l' i * i i / V.",

Brooklyn, N. Y
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siog neįmanomas, nes oras labai priešinasi kiekvienam 
smarkiam judėjimui. Tiesa, keleivis, eidamaš* pėsčias, 
mažai jaučia oro pasipriešinimą; bet tai yra tik dėl t.,-, 
kad jis lėtai juda. Jau kiekvienas dviratininkas puikiai 
žino, koks skirtumas yra važiuoti prieš vėją arba paveju. 
Dar aiškiau pasireiškia oro pasipriešinimas greitiems 
traukiniams ir automobiliams. Per lenktynes automobi
liai eikvoja 90 nuošimčių su viršum savo energijos tik 
tam, kad nugalėtų oro pasipriešinimą. Jei nebūtų to pa
sipriešinimo, šautuvo kulka lėktų iki 40 kilometrų į tolį, 
o gal ir toliau. O daiktui, lekiančiam 10 kilometrų per 
sekundę, oras sudarytų beveik nenugalimą kliūti. Toks 
daiktas staiga įkaistų ir subyrėtų į gabalus. Taip, pa
vyzdžiui, buna su meteorais, kurie dideliu greitumu (40- 
60 klm. per sek.) įlekia iš pasaulio erdvės į Žemės atmos
ferą. Iš viso to seka išvada, kad busimas tarpplanetinis 
lėktuvas privalės iš lėto kilti iki atmosferos ribų, ir tik 
po to jis galės išvystyti norimą greitį.

Tarpplanetinio laivo greitis turi augti iš lėto, nes kitaip 
esantieji jame keleiviai didelio sutrenkimo bus sumalti į 
košę. Apskitai, greitis turi būti atsargiai ir iš lėto regu
liuojamas. Be to, tarpplanetinis laivas turi būti taip pa
darytas, kad butų galima manevruoti tuščioje pasaulio 
erdvėje. Mažiausias nukrypimas nuo teisingos linkmės 
nuves “laivą” ne ten, kur reikia — toli nuo taikinio. Taip 
pat kyla klausimas, kaip nusileisti ant kitos planetos. Jei 
tarpplanetinis laivas visu savo greitumu smogs į Mėnulį 
arba į Marsą, tai iš jo liks tik skeveldros ir dulkės. Dar 
esant pasaulio erdvėje, reikia jau iš anksto mažinti grei
tis ir iš lėto leistis ant dangaus kūno. Ten kyla ta pati 
bėda kaip ir Žemėje. Kiekvienas dangaus kūnas, pana
šiai kaip Žemė, traukia į save artėjantį tarpplanetinį lai
vą vis didesne ir didesne jėga. Jei nebus priemonių tai 
traukai nugalėti, musų vaizduojamas laivas nukris ir su
duš. Matome, kad kelionė patrankos sviediny, apie ku
rią galvojo Jules Verne, nepatenkina nė vienos čia stato
mų sąlygų. Nugalėti traukos jėgą ir surasti kokį nors 
būdą manevruoti tuščioje pasaulio erdvėje — tai yra sun
kiausias busimųjų inžinierių uždavinys.

Yra ir kitų nemažų kliūčių. Pasaulio erdvėje nėra oro; 
ten nėra kuo kvėpuoti. Tarpplanetinis laivas turi būti 
hermetiškai uždarytas; jame turi būti deguonio atsarga, 
o taip pat prietaisai sunaudotam or$ii išvalyti, šitas 
techniškas uždavinys nėra labai sunkus; jis gali būti iš
spręstas dabartinėmis priemonėmis. Užtenka paminėti, 
kaip pavyzdį, povandeninius laivus, kurie gali išbūti išti
sas dienas pasinėrę vandenyje, nepakildami į viršų. Taip 
pat aparatai, kuriais pavyko pakilti į stratosferą, daromi 
taip, kad keleivis yra apsaugotas nuo per žemo oro spau
dimo ir nuo deguonies stokos. Tarpplanetinis laivas sa
vo kelionėje sutiks didelį karštį ir šaltį. Iš vieno šono jį 
kaitins saulė; iš antro šono prieš jį bus tamsi, šalta erd
vė, kurios^emperatura mažai tepakyla virš absoliutaus 
nuliaus — atsieit, virš 273 laipsnių šalčio. Todėl teks iš 
vienos pusės apsisaugoti nuo perdidelės kaitros, o iš ki
tos — nuo perdidelių šilumos nuostolių. Viskas tatai ga
lima padaryti. Bet yra baisesnių dalykų. Pavyzdžiui, 
nežinia kaip veiks žmogų traukos nugalėjimas. Anks
čiau buvo kalbėta apie Žemės trauką, kaip apie kaž kokį 
negeistiną dalyką. Bet esame pripratę prie traukos, — 
susigyvenome su ja. Esame pratę jausti apačią po savo 
kojų, o viršų — aukštai. Pasaulio erdvėje nėra nei vir
šaus, nei apačios. Tas pats bus tarpplanetiniarne laive, 
kai jis nugalės trauką. Žmonės ir daiktai ten negalės 
tvirtai stovėti ant ko nors, laisvai lekios laive nuo vieno 
šono prie kito, arba ramiai kabos ore. Nežinia, kaip jau
sis žmonės tokiose sąlygose. Jei žmogus nepripras prie 
naujų apystovų, jis nuolat turės įspūdį, tarytum krenta 
į bedugnę. Tarpplanetiniai keliauninkaj, turbut, sirg 
savotiška “erdvės liga” — daug sunkesne ir nemalonesne 
už žinomąją jurų ligą. Tiesa, tarpplanetinių kelionių 
svajotojai tikisi nugalėti šitą kliūtį ypatingais prietaisais, 
panašiais į centrifūgas. Žmogus, įlindęs į tokį prietaisą 
ir gerpkai užsuktas, vėl pajus jėgą, einančią per visą kū
ną. Centrinė jėga jam atstos nesamą traukos jėgą, ir jis 
galės atsigauti. Šiaip ar taip, kelionė tarpplanetinių lai
vu vargiai galės būti maloni, jei keleiviai savo noru lys 
į centrifūgas.

Panašiai kaip juroje pasitaiko povandeninių uolų, ant

Visose valstybėse esama ve
teranų ir - buv. jurininkų 
organizacijų. Pasaulinio ka-‘ 
ro aliantų veteranai (įskai
tant buv. rusų armijų karius 
ir netgi lenkus) turi sudarę 
tarptautinę organizaciją “FI- 
DAC,” kurios narių yra ir 

| American Legion. Amerikos 
Legionas tarp savo narių turi 

<Tfet kelis tūkstančius lietuvių. 
Chicagoje veikia vienas Ame
rikos Legiono postas, sudary
tas išimtinai iš lietuvių, kuris 

! seniau vadinosi Įeit. Harriso 
postu, o dabar vadinasi Da
riaus-Girėno postu.

Amerikoje veikia ir daugiau 
veteranų organizacijų — 
Veterans of Foreign Wars of 
U. S. (kur priklauso ispanų 
karo, įvairių ekspedicijų ir pa
saulinio karo veteranai), Na- 

Itional War Veterans Associa
tion (pagarsėjusi savo “bonu- 

Įsų ekspedicija), Military Or
der of the World War (tai tik 
aristokratiška aukštų karinin
kų org-ja), Ex-Service Men’s 
League (komunistų dominuo

dama) ir kt. Visose rasi aps- 
! čiai lietuviu, t

Lietuvoje taip pat veikia 
Savanorių Sąjunga, Karo Inva
lidų Sąjunga, Lietuvos'Kariuo
menės Karo Invalidų S-ga, 

Į buv. vokiečių kareivių s-ga ir 
‘kt., kurios savo pobūdžiu daug 
‘ kuo skiriasi nuo amerikoniškų 
I organizacijų.

Grynai lietuviška buv. ka
rių ir jūreivių org-ja yra Ame- 

i rikos Lietuvių Legionas, sukur- 
I tas Vytauto Didž. m. vasario 
16 d. Ši organizacija turi tris 
postus: Dariaus-Girėno postas 
1 nr. Brooklyne (stipriausias), i 

s postas 2 nr. Bostone ir Vytau- i .to Didž. Postas 3 nr. Chiėago- 
į je.
I Ši organizacija yra panašes- 
Į nė į VFW, negu Am. Legion, 
nes ji jungia dviejų tarnybų 

! veteranus (Pas. karo ir Lietu
vos nepriklausomybės karų) ir 
joje nariais tegali būti lietu
viai. Jos tikslai yra: jungti 

' lietuvius karo vyrus tautiškam, 
•socialiam, auklėjimo ir pašal
pos darbui. Nuskriaustieji lie
tuviai veteranai tegali tik iš 
savo tautiškos org-jos tikėtis 
griežtos paramos. Bendroji 
org-ja pagelbsti suderinti abie

jų kraštų karo vyrus vienin
gam darbui, ypač kai daugelis' 
narių yra tarnavę ir Amerikos' 
ir Lietuvos karinėse tarnybo-| 
se. Be to, kad nariai yra įvai-Į 
rių tikybų ir įsitikinimų žmo
nės ir juos skirią principai nė
ra darbe liečiami, tai tautiškas 
kūrybinis darbas yra dirba
mas sklandžiau ir jaukiau, ne
gu bet kurioje kitoje orgjoje, 
kurios pobūdis turi tam tikros 
spalvos, visuomenės primestos, 
nors pati org-ja gal ir išsigin
tų savo partyvumo.

Pusiau politiškuose reikaluo
se, kurių praeity musų legio- 
ninkams teko nemaža turėti, 
veteranų balsas valdžios įstai
gose daugiau nusveria, kaip vi
sų kitų civilių grupių- balsas. 
Turiu galvoj Vilniaus klausi
mo kėlimą, Klaipėdos lietuviš
kumo gynimą, talkininkavimą 
su ukrainais ir kt. Tokios pla
čios galimybės yra gal svar
biausi priežastis, kodėl kiek
vienas susipratęs lietuvis turė
tų būti Legiono nariu ar rėmė
ju.

Vietos posto praeities dar
bams aprašyti neužtektų vie
tos. Betgi tenka prisipažinti, 
kad visus tuos darbus nuveikė, 
gali sakyti, saujelė rinktinių 
legioninkų. Brooklyne, kur 
yra gal apie 3.000 lietuvių 
Amerikos veteranų ir gal apie 
50 Lietuvos savanorių ir karių, 
į postą susitelkė vos tik apie 
40 asmenų, ir iš tų tik mažesnė 
pusė reguliariai lanko susirin
kimus ir dirba visus paskirtus 
darbus, o kiti tik retkarčiais 
“svečiais” atsilanko.

Daugelis musų visuomenės 
darbuotojų daug pasitiki savo 
jaunuomene, ypač ta, kuri čia 
gimė, Lietuvoje augo (tokių 
Brooklyne daug yra). Gali
ma butų .tikėtis, kad iš tos 
jaunuomenės pavyzdingiau
siais lietuviais turėtų būti kaip 
tik tie jauni vyrai, kurie Lie
tuvos kariuomenėje tarnavo. 
Betgi tenka prisipažinti, kad 
to nėra. Daugelis jaunuome
nės nedalyvauja tautiškoje 
veikloje. Kalbant apie postą, 
jame tėra tik 5 Lietuvos sava-j 
noriai, ir iš tų pora tarnavo 
Amerikos armijoje prieš išvy
kimą į Lietuvą. Sunkiausiai 
darbo našta tenka Amerikos

kurių sudužta laivai, taip ir busimiems pasaulio keliau
ninkams visur grės dideli pavojai. Visa pasaulio erdvė 
yra pilna meteorų. Tai yra nedideli kūnai, sveria vos: 
kelis gramus, kartais didesni, bet jie skrieja erdvėje pasi
baisėtinu greitumu — po 40 ir net 60 kilometrų per se 
kundę. Pagal mechanikos duomenis, smūgio energijai 
yra proporcinga greitumo kvadratui. Meteoras, sutikda
mas kokią nors kliūtį, daužo ją bent kelis tūkstančius 
kartų stipriau, negu tokio pat svorio kulka. Nuo šitos 
“dangiškos artilerijos” mus Žemėje apsaugoja storas du
jų sluoksnis — Žemės atmosfera. Meteoras, patekęs at
mosferom įkaista ir, paprastai, pavirsta garais bei dulkė
mis, pirm negu pasiekia Žemės paviršių. Net ir tais at
vejais, kai krenta meteoritas (Žemę pasiekęs meteoras),! 
jo greitis buna prieš tai gerokai sumažėjęs ore. Pasaulio• 
erdvėje nėra tokios apsaugos. Ten kiekvieną akimirksnį 
koks nors meteoras galės pataikyti į tarpplanetinį laivą! 
ir pramušti jį. Vargiai pavyks pastebėti iš tolo pavojin
gą meteorą: jų yra tiek daug erdvėje! Apsisaugoti nuo 
jų bus labai sunku. Todėl kiekviena kelionė per pasaulio 
erdvę bus surišta su didele rizika. Tarpplanetinis laivas,“ 
kuriam ilgai teks kursuoti pasaulio erdvėje, anksčiau ar1

į vėliau bus meteorų sudaužytas. Gal, kokius nors labai! 
i didelius laivus pavyks tinkamai apšarvuoti. Šiaip, pavo
jus atrodo neišvengiamas.

Greta visokių vargų, surištųjų su “ąstronautika,” rei- 
; kia dar atminti milžiniški atstumai, kuriuos teks nugalė- 
I ti. Žemėje tūkstantis kilometrų atrodo jau didelis atstu
mas. Astronautikoje tai butų tikras mažmožis — ma
žiau, kaip vienas žingsnis. Jau iki artimiausio dangiško 
kūno — Mėnulio, turime apie 400.000 kilometrų. Bet jis 
yra musų kaimynas erdvėje — musų palydovas. Mėnu
lio atstumas yra mažesnis negu, pavyzdžiui, Saulės ra- 

| diusas. Jau iš šito palyginimo matome, kaip toli yra Sau
lė: jos atstumas siekia pusantro šimto milijonų kilomet
rų. Tiesa, į Saulę mums neteks keliauti: ten yra perkarš- 
ta. Bet šiaip jau planetų atstumai reikia matuoti taip 
pat milijonais kilometrų. Artimiausia mums planeta —
Venera retai kada buna arčiau kaip 40 milijonų kilomet
rų. Marso atstumas, geriausiu atveju, siekia 55 milijo
nus kilometrų; šiaip jis buna daug toliau. O ką čia be
kalbėti apie Jupiterį, Saturną ir kitas tolimas planetas! 
Be to, yra dar vienas techniškas reikalavimas: — maža 
mokėti keliauti pasaulio erdvėje; reikia keliauti greitai, 
nes kitaip žmogaus amžiaus nepakaks atlikti tarpplane- 
tinę kelionę. Įsivaizduokime, pavyzdžiui, kad tarpplane
tinis laivas skris 10 kilometrų per sekundę. Per metus 
jis nueis, stambiai, apie 300 milijonų kilometrų. Bet tai 
yra tik pusė atstumo, kuris skiria mus nuo Jupiterio. 
Iki Marso reikėtų keliauti kelis* mėnesius, bet tai yra vie
na artimiausių planetų. Dar sunkiau butų pasiekti žvaigž
des. Aišku, galime įsivaizduoti nepaprastą technikos pa
žangą, ateityje. Bet esamieji fizikos dėsniai Rc-
liatyvybės teorijas) sako, kad joks daiktas negali lėkti 
greičiau už šviesą — atsięit, greičiau, kaip 300.000 kilo
metrų per sekundę. Bet nuo artimiausių žvaigždžių 
šviesa eina iki musų po keletą metų, o nuo tolimųjų — 
ištisus šimtus ir net tūkstančius metų. Todėl susisieki
mas su žvaigždėmis sunku net įsivaizduoti.

GALAS

IR FINANSAI

neseniai
skerdyklą šiokį to

Laisniuotas Graborius

TREČIOS KLESOS LAIVAKORTES IŠ 
NEW YORKO Į KLAIPEDA IR ATGAL

ninko, kuris reikalaujamus di- tais busiąs 
delius gatavų statinių ir jų šu- cukraus fabrikas, 
lų kiekius pagamintų.

Pasitaiko gera proga, kurią neturi pagrindo, 
medžio pramonininkai Išnau
dodami padarytų nemažą a py-: fabriką nenumatoma, 
vartą. - jr

parapijo 
nuvežė

anos pusės Panevėžio. Tas paį 
giriomis turėjo keliauti pe|

GREIČIAUSIA KELIONĖ Į LIETUVĄ 
BREMEN • EUROPA 

EKSPRESINIS TRAUKINYS laukia prie laivo Bremenbavuu 
ir užtikrina patogų nuvykimą j KLAIPĖDĄ. 

Arba keliaukite populiariais ekspresiniais laivais 
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Taipgi nuolatiniai išplaukimai gerai žinomais kabininiais lai
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Jrgo .. ..., Informacijų klauskite pas vietini agentą arba
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Vienas 
ūkininkas 
Panevėžio 
kį “bekoną,” kurio
nepriėmė. Žmogus,

K. R. Jurgėla.
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IŠRASTI DU NAUJI 
METALAI

veteranams, senesnės kartos 
lietuviams (vad. “priešdari- 
niams”), lietuvybės vetera
nams.

Daugelis buvusių karių pri
taria energingam tautiško pos
to darbui, bet patys nedaly
vauja, kad ir kviečiami. Vie
nas sako, kam, girdi, dviejų 
valstybių tarnybos painioja
mos. Kitas sako, kodėl postas

LIETUVOS PREKYBA' kaip kiaule virto gir
TU SENIU

vos'karių. Trečias, kodėl ne 
vien iš amerikiečių veteranų. 
Ketvirtas, kodėl nepriklausote 
į Amerikos Legioną ir pan.

Tai tik kalbos, nevertos su
sipratusių lietuvių.

šiais metais Postui vadovau
ja veiklus buvęs jurininkas p. 
V. J. Vyšnius. Visų lietuvių 
veteranų pareiga paremti savo 
tautišką postą ne kalbomis ar
ba priekabių ieškojimais, bet 
įstojimu į posto eiles. Postas 
tvarkosi demokratiškai: daly
vių balsų dauguma sprendžia 
klausimus. Priesaikos tekste 
yra posakis apie paklusnumą 
daugumos valiai. Vienas ar 
kitas asmuo gali kam nepatik
ti, bet dėl to negalima apleisti 
grynai tautiškos organizacijos. 
Šis postas buvo geras ir tinka
mas priklausyti tokiems didvy
riams, kaip kpt. Stepas Darius 
(vienas Legiono kūrėjų) ir 
Įeit. Stasys Girėnas, kurių var
du Postas pasivadino, jiems 
žuvus Tautos Garbei. Posto 
priklauso eilė karių, tarnavu
sių su kpt. Darium aviacijoje 
ir Klaipėdos sukilime, keli 
“Purple Heart” ir Vyties Kry
žiaus karžygiai, keli Lietuvos 
kariuomenės savanoriai kūrė
jai. Argi nebūtų agrbė kartu 
su jais priklausyti vienam pos
te ir vieningai dirbti?

Legionieriams netrūksta nei 
drąsos, nei pasiryžimo, betgi 
trūksta narių ir rėmėjų. Rė
mėjai gali būti bet kuris doras. 
ir tautiškai susipratęs lietuvis. 
Nauji draugai ir rėmėjai pra
šomi atsilankyti į vasario 16 
d. susirinkimą Posto bute, 
262-A Humboldt St., Brooklyn,

Pakeitus Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse prohibicijos 
įstatymą, nepaprastai padidė-! 
jo alaus statinių pareikalavi-i 
mas. Apskaičiuota, kad da-į 
bar yra reikalinga apie 70 mi
lijonų statinių. Amerikoj jau
čiamas trukumas statinėms ga
minti medžiagos; be to, fabri
kai nėra pasiruošę tokį didelį 
kiekį statinių pagaminti. To
dėl kai kurios Amerikos fir-i 
mos šiuo metu per savo agen-j

ekspertą 
sušalę

i eilės belaukdamas ir nepaten 
i kintas, nuvažiavo prie nuoša 
lios smuklės, gune aprišo bu 
dą ir įėjo pas maušiuką gerti

Į čia gerai ištraukęs išėjo, žiuri 
— vežimas “tvarkoj,” sėdo Hf 

; atvažiavo iki Stumbriškio, 2f 
, klm. ir pajuto, kad veža jafi 

mos šiuo metu per savo agen-jne Idaulę, tik girtą senį, kurijį 
tus supirkinėja alaus statines ■ išbudintas pasisakė esąs nu<| 
Prancūzijoj, Ispanijoj, Šveica
rijoj ir Lenkijoj. Daugelis už-
sienio firmų kreipėsi ir į Lietu- ^0 kilometrų, o apgautasis 
va, norėdamos pirkti didelius ^aip zeme— J
kiekius statinių. Tos firmos,- ---... ------ ■
taip pat duoda stambius užsa- Antro cukraus fabriko nebūt 
kymus ąžuoliniams šulams pa- Paskutiniu laiku vėl paskl^ 
gaminti. Bet ligšiol neatsira- do gandai, radę atgarsio ix 
do Lietuvoje tokio pramoni-j spaudoje, 4kad ateinančiais mb 

statomas antras 
Teko sužįę 

noti, kad tie gandai tuo tarpį 
Artimiausiį 

laiku statyti antrą cukrauą

Lietuvos mėsa i Rusiją
Mėsos eksportas į Sov. Rusi-.l 

ją jau prasidėjo. Tuo tarpu •
I 

išvežta 10 vagonų mėsos. Mė- ! 
sos eksportas į SSSR eis ir to
liau.

Skaitykite ir platinkite
VIENYBE

Tel.: ESsex 3-5940

Dr. Aldona Šliupaitė
(SLUPAS)

369 BELMONT AVENUE, 
(kampas Clinton Ave.,)

Newark, N. J.
Off iso V alandos: 

9—1 1 iš ryto 
1— 2 popiet 
6— 8 vakare.

Susisiek. N e tvarkė: 
autobusas 14 ar 16 
prie Hudson Tubes. 
Street-car 13 ar 3.

e

Iš Londopo pranešama, kad 
anglų chemikams po ilgų pa
stangų pavykę išrasti du nau
jus metalų lydinius, kurie galį 
padaryti ištisą perversmą pra
monėje. Abu metalų lydiniai 
susideda iš chromijaus, plieno 
ir aliuminijaus. Šių metalų 
gamyba, karo ministerijos įsa
kymų, laikoma griežtoj pasiap 
ty, nes pasirodė, kad jie labai 
daug gali patarnauti karo pra
monei.

Vienas iš naujų metalų esąs 
kietesnis už visus iki šiol žino
mus metalų junginius. Iš jo 
galima busią gaminti šovinius, 
kurie pramuš storiausią šarvą. 
Iš šio metalo pagaminti grąž
tai ir kitokį įrankiai niekados 
neatšipsią.

Antrasis metalas esąs leng
vesnis net už aliuminijų, bet 
kietumu viršijąs visą eilę kitų 
sunkių metalų. Turint šį me
talą, gaiima busią iš pagrindų 
pertvarkyti visą aviacijos pra- 

. monę. Medis ir kita lengva 
■ medžiaga, iki šiol vartota lėk- 
. tuvams gaminti, galės būti pa- 
: keista šiuo metalu. ' Ir katas- 
trofos nebus taip dažnos, nes 
metalas labai kietas ir patva- 

j rus. Be to, lėktuvai, iš tokio 
rr jtalo pagaminti, galėsią dvi
gubai greičiau skraidyti. šį 
metalą galima bus naudoti 
taip pat dviračių, motociklų 
ir automobilių pramonėje.

Dabar su naujais metalų ly
diniais daromi smulkus bandy- 

; mai ir tikimasi, kad jie patei
sins dedamas jiems viltis.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2nd ’ STREET 

Philadelphia, Pa.

Bell — Oregon 5136.

Main 1417

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS 
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ą ar ko nors 
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as chemiški
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TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI
DR. TINS

110 East 16 St. New York, N. Y.
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LIETUVAITĖ AMERIKONŲ
Medžiagą prašau siųsti ik

žodžiu, kai kurie Amerikos lie- atstovas RygOje ’ *1*1 T TTT levičius, 166 Park PI., Eliza-į tę iš savo tėvuko Maksimilijo-

PERNAI METAIS MIRUSIEJI
rau-

(

patai’ pačių aukštumų.

HITLERIS IR MONARCHIST AI

P. M.

nors 
pasaky- 
liečian-

litrą 
ir ii

kalbėjimus Vilniuje su kilu
siu iš Kaunijos prof. Wladyc- 
ka, redaktorium Okuliču, Vil
niaus vaivada Jaščolku ir ki
tais.

lakūnų 
žiro.

vertus, ką 
‘tikslaus’ 
betarpiai

Fėisalas buvo pirmuoju 
karaliumi, daug ką val- 
žadėjo, bet visų savo 
įgyvendinti nebesu s nė :

Abejotina, kad šiais ‘išsi- 
politikavimo’ laikais butų bu
vę praeita tylomis pro politi-

Laikraščių žiniomis, 
Biržiška jau grįžęs.

Kuomet laikraščiai pranešė, 
kad M. 
niuj — 
atvyko 
ka?”

Jam savo 
įgyvendinti nepasisekė 

megztą prieš EtfTopą 
vėliau sudraskė

Biržiška jau yra Vil- 
buvo klausimas: “Ko 
Lenkijon M. Biržiš-

S telkimai pagal susitarimu

Bet antra 
‘teisingo’ ir 
ti klausimu 
čiu Lietuvos-Lenkijos
kius yra labai sunku, 
‘santykiai’ yra apgaubti rūkais, 
pro kuriuos sunku prasimušti 
norint šį tą ‘tikro’ sužinoti.

tiek kitų I visuomeninius klausimus. Į 
lietuvių kalbą išvertų jo raštų 

metais mi-j turime tik “Tamsiąją gėlę,” 
pasidarba- “Patricijus” ir “Santa Lucia.” 

Kitas pasaulinio masto rašy-

išdėstė gyvenimo visuma, ben
drą visoms tautoms ir vįsiVnY 
žmonėms, iškeldamas pirmoj* 

į eilėje dvasios didybės būtinu
mą ir reikalą ieškoti visur kur

Draugas rašo: 
“Prieš porą mėnesių buvo

SUBSCRIPTION RATES:
In Brooklyn — — — — — — — $3.50 
In United Stnte* -— — — — —■ — $3.00
Canada — — — — —~ — —■ —- — $4.00
Other Countries — — — — — — $4.00

Advertising Rates o» Applirttiuu

P-nia B. Drangeliehė (Dar- 
lys) debiutuoja operoje “Gio- 
conda” svarbiausioj rolėj. Tai

santy.-i rankomjS- 
nes tie

Biržiška tarėsi 'su 
tuo metu Vilniuje 
Pilsudskio atstovu.

kos. lietuviai.
Už atsiuntimą viso to, kas 

ką galės minėtu reikalu, reiš- 
Lietu-ikju savo giliausios padėkos.

Juozas Žilevičius.
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KO VYKO l LENKIJĄ
M. BIRŽIŠKA?

Lietuvos Žinios deda 
Varšuvos korespondento
ką apie prof. M. Biržiškos at
vykimą į Lenkiją. Tas kores
pondentas rašo:

“Mykolo Biržiškos negali
ma traktuoti kaip kiekvieno 
universiteto profesoriaus, ne- 

! išeinančio savo veikla už ribų 
' savo profesijos.

Lietuvos-Lenkijos santykių 
painiavoj jis nuo seniai stovi 

i priešaky Vilniui vaduoti sąjun
gos.

Visvien kokiais tikslais ir 
kokiam charaktery M. Biržiš
ka bevyktų Lenkijon — jis 
liks šalia profesoriaus, vado- 

■ vu tos organizacijos, kuri yra 
anormalių Lietuvos-Lenkijos 

^santykių padaru.
Tokio nusistatymo laikyda

masis ir rašau apie dabartinę 
VVS pirmininko kelionę Len
kijon, kur jis atvyko prieš Ka-, 
ledas.

Pats M. Biržiškos atvykimo 
faktas nebuvo jokia netikėta 
sensacija. Varšuvoj jau ge
rokai prieš Kalėdas buvo ži
nia apie galimą M. Biržiškos 
atvykimą švenčių metu Lenki
jon.

bėga. Kartu su savim nešasi į kapus senuosius 
žmones. Ta senoji karta savyje slepia daug neįkainuo
jamo dvasios turto, kuris dažniausiai niekam neperduo
damas, dingsta kartu su mirštančiais, pasitraukiančiais 
iš gyvenimo žmonėmis. Tas neįkainuojamas dvasios tur
tas — musų dainos, pasakos, mįslės, patarlės, burtai ir 
raudos, kuriomis per amžius lietuvių tauta alsuote alsa
vo. Kad tie vertingi turtai nenueitų Į kapus, Lietuvoje 
jau seniai rankiojamos dainos, pasakos, mįslės ir kiti 
musu žmonių kuriniai. Jau seniai isikurusi Lietuviu1 
Mokslo Draugija Vilniuje, su a. a. Dr. Basanavičium“ 
priešaky, pradėjo tautosakos rinkimo darbą. Kaip žino
ma, Dr. Basanavičius, dar apyjaunis būdamas, dar prieš 
spaudos atgavimą, Amerikoje išleido keturis Lietuviškų 
Pasakų ir tris Ožkabalių Dainų tomus. Be Dr. Basana
vičiaus, dar ir kiti Lietuvos žmonės uoliai rinko lietuvių 
tautosaką. Šiandien tautosakos rinkimu rūpinasi Vyt. 
Didžiojo Universitetas Kaune, žodžiu, Lietuvoje, nors 
gal ir neperuoliausiai, bet vis dėl to rūpinasi, kad musų 
žmonių menas nedingtų, kad jis pasiliktų ateinančioms 
kartoms. Tos dainos, pasakos, patarlės ir mįslės kartais 
labai senos, iš tų laikų, kai lietuviai gyveno visai kitokį 
gyvenimą, negu dabar. Tose pasakose ir dainose maty
ti musų žmonių praeities vargas, džiaugsmai ir rūpesčiai 
arba karionės. Iš tų puikių, kartais primityviškų kūry
bos pavyzdžių, kurie eidami per žmonių lupas, pasiekė 
musų dienas, mes dabar galime spręsti apie musų praei
tį, apie buvusių musų žmonių dvasios nuotaiką. Žinoma, 
kad lietuvių dainomis ir pasakomis jau ne nuo šiandien 
susidomėję kitų tautų mokslininkai ir rašytojai. Ir, de
ja, kartais tie kitų tautų žmonės domisi musų žmonių 
menu labiau, negu mes patys, jie tas musų pasakas ir 

• anas vertina labiau, negu mes. Musų tautosaka ypač 
susidomėję suomių ir vokiečių profesoriai, kurie jau ke
liais atvejais susirinkę ir išleidę lietuvių dainas ir paša-, 
kas knygomis.

Dėl to, grįštant atgal, tenka pastebėti, kad daugelis mu
sų žmonių, ypač senesnių, seniau atvykusių Į Ameriką, 
kartu su savim atsivežė labai daug šito musų tautos tur
to, paveldėto iš tėvų ir tėvukų. Taip pat tenka pastebėti, | 
•ąd daugelis musų žmonių, gyvenančių Amerikoje, kar-i 

tai- dainuoja tokias dainas, kokių visai negirdėti Lietu-Į 
voje. Mat, daugelis musų žmonių, ilgėdamiesi Lietuves,: 
nepamiršo ir tų dainų arba pasakų, kurias, būdami maži,: 
jie iš savo motinų išmoko. Mat, Lietuvos gyvenimas: 
smarkiai keitęsis, atnešęs daug naujų įvykių, kartu iš-, 

umė iš atminties ir praeities žmonių dvasios turtą —I 
r a Tas,pasakas ir dainas. Tuo tarpu, kai daugelis Ame- 
kos lietuvių tarytum konservavosi, nepamiršdami nė 

mažiausios savo kūdikystės metų smulkmenos, pastebė
tos senoje tėvų žemėje. ' 
tuviai pasiėmę kas jiems naudinga iš Amerikos, nepa
miršo teigiamų lietuviškų ypatybių. Išminties, šamo-j 
jaus, gilaus jausmo lietuviui nepajėgė sunaikinti nei ang
lių kasyklų požemiai, nei gaudžiančios dirbtuvių ma
šinos.
į Kad tos musų dainos, pasakos, mįslės, patarlės ir 
dos, kurios kartu su mumis atplaukusios per didįjį van- ko negaišino, 
denį, neišnyktų, Vienybės redakcija siūlo savo skaityto- laikraštis ‘Wilner Tog’ iš gruojtės laimėjimais, 
jams naują bendradarbiavimo būdą. Visi, seni ir jauni, džio pabaigos rašė, 
kurie atstmena ką nors iš musų tautosakos, tegu užrašo 
ir siunčia laikraščiui. Kurie nemoka rašyti arba silpnai 
rašo, liepkite užrašyti savo vaikams, padedant dainuoto
jo vardą, pavardę, iš kokios Lietuvos dalies kilęs ir kas 
tą dainą arba pasakė užrašė.

Kiekviename Vienybės numeryje mes pasistengsime 
atspausdinti vieną kitą dainelę, vieną kitą pasaką, mįslę 
arba patarlę. Tuomi mes, sutartinai, galėsime 
nauti musu kalbotvrai ir ateinančioms kartoms. K

Į pastatytą klausimą gali
ma duoti labai daug atsaky
mų, kurie gali būti lygiai ‘tei
singi,’ kaip ir ‘klaidingi.’ Bet 
visų teisingiausiu ir neginčyti
nu atsakymu bus tai, kad M. 
Biržiška savo atvykimu Lenki
jon dar kartą parodė nekon- 
sekventiškumą taip vadinamos 
‘tikėjimo politikos’ Lenkijos 
atžvilgiu.

mokyklų ir lietuvinimo pavar
džių reikalus.

Po to M. Biržiška atvyko 
Varšuvon, čia jis, kaip eina 
‘gandai,’ jau spėjo pasikalbėti 
su ‘Gazeca Polska’ vyriausiu 
redaktorium B. Medzinškiu, 
Mažumų instituto direktorium 
M. Sviechowskiu, Lenkijos 
Užsienių reikalų ministerijos 
rytų skyriaus vedėju pulk, 
šetzeliu ir kitais. Tie pasikal
bėjimai buvę paruošiamu pa
sikalbėjimu su pulk. Beku, su 
kuriuo M. Biržiška manąs pa
judinti visumą Lietuvos-Lenki
jos santykių, kad išgirdus šį tą 
konkretaus prieš įvykstančią 
sausio m. Tautų sąjungos se
siją, kuriai spaudos žiniomis 
pirmininkaus Lenkijos Užsie
nių reikalų ministeris.

Be viršaus apibudintos misi
jos M. Biržiška turįs dar ‘as
meniškų’ reikalų savo kelionėj- 
Lenkijon. Žinovų tvirtinimu, 
jis darąs pastangų išgauti iš 
Lenkijos vyriausybės leidimą 
nuolatiniam apsigyvenimui 
Vilniuje, kur jis norįs paimti 
savo vadovybėn politiškai-vi- 
suomeniška lietuviu v 
Vilniaus krašte.

siekęs tokio milžiniško skai-lj -- - 
čiaus, siekiančio šimtus įvai- pilnutinumo 
rių, nors daugumoje ir mažų 
veikalų veikalėlių, kiek yra 
išleidęs M. Petrauskas. Tai 
gali padaryti tik didelės ener
gijos žmogus. Dėl to nerasi
me Amerikoje nė vienos kolo
nijos, mažos ar didelės, ir kad 
M. Petrausko dainos solo ar 
choru nebūtų buvusios seniau 
dainuojamos arba dabar. O 
dėl to, kad tas žmogus, kiek 
buvo energingas darbe, tiek jis 
buvo kuklus garsintis apie sa
vo darbus spaudoje, tai sunku 
laikraščiuose rasti pakanka
mai medžiagos, kad butų gali
ma jo veikimą tinkamai ir tei
singai nušviesti.

Todėl ir kreipiuosi į M. Pet
rausko artimuosius draugus, 
pažįstamus, prietelius, vienmin 

jo mokinius,

Mirtis pernai nuskynė ir ke
lius politikus. Pirmoje vieto
je čia paminėtinas prancūzas 
Painleve, buvęs keletą kartų 
Prancūzijos ministeris. ii 
Coolidge, . buvęs Amerikos 
Jungtinių Valstybių preziden
tas. Šis paskutinysis buvo di
delis panamerikonizmo šali
ninkas ir stovėjo už tai, kad 
su Europa palaikyti kuo ma
žiausia santykių. Į Tautų Są
jungą Coolidge žiurėjo taip 
pat iš aukšto ir laikė ją visiš
kai bejėge įstaiga, 
planų 
— po 
tinklą 
gas.

Kaip' atsineš Lenkijos vy
riausybė šį kartą į M. Biržiš
kos prašymą — nežinia.

Ir bendrai • nežinia, ar M. 
Biržiškai Varšuvoj pavyks at
siekti tai, ko jis siekia, t. y. — 
kad su kuo nors ‘apčiuopia
mu’ grįžti Kaunan. Apie tai 
gi Lietuvos visuomenė sužinos, 
kaip M. Biržiška grįš Lietu
von ir ten toliau pradės dar
bą. Jei tam darbe pasireikš 
toks pat upas, kaip ir ligi M. 
Biržiškos kelionės Lenkijon — 
tai reikš, kad VVS pirminin
kas grįžo nieko nepešęs. Bet 
jeigu tame darbe, ‘Liet. Aido’ 
žodžiais tariant, pasireikš 
‘Varšuvos dvasia’ — tuomet 
bus galima padaryti išvadą, 
kad M. Biržiška iš kelionės 
Lenkijon “negrįžo tuščiomis

Pereitų metų gale, Lietuvo
je, iškilmingai buvo minėtas 
60 metų Miko Petrausko gi
mimo jubiliejus. Amerikoje 
tuo reikalu kol kas nieko ne
buvo daroma, o kad savo pro
fesionališko veikimp beveik 
visą laiką praleido Amerikoj, 
tarp lietuvių, vos tik trejetą 
paskutiniųjų metų, kai pasi
traukė iš veikimo, tai labai 
svarbu jo veikimo laikotarpį 
Amerikoje smulkiausiai ištirti, 
kad butų galima apie tai iš
leisti tinkamą veikalą. Sve
timtaučiai savo kultūros veikė-! 
jus tinkamai įvertina, neatsiti
kime ir mes.

Netrukus sueis 30 metų, kai 
Klikas Petrauskas pirmą kartą 
atvyko į šią šalį ir pradėjo 
skleisti lietuviškąją muzikos 
kultūrą, kuri čia buvo labai
menka. Jis pirmutinis prade- čius, buvusius 
jo rengti viešus koncertus, su- chorų dalyvaus, vaidinusius jo 
pažadindamas žmones su lie- statymuose vaidylas ir bendrai 
tuvių muzikos menu. Pirmieji lį visus geros valios lietuvius, 
^o koncertai buvo rengiami sa- muzikos mėgėjus, suteikti man 
liūnuose. Lietuviai neturėjo žinių apie jo darbą.
dar tuolaik sa"vų salių ir nebu- atsiminimai, plakatai, progra- 
vo pratę lankyti grynosios lie- mos, duotieji diplomai apie 

muzikos kon- muzikos studijavimą pas jį, 
tokių atvaizdai, brošiūrėlės, nuoty

kiai, žodžiu visa, kas tik gali
ma sąryšyje su M. Petrausko 
veikimu atsiminti — prašau jų 
nepašykštėti atsiųsti. Kurie 
nenorės su turimąja medžiaga 
skirtis, tiems viską grąžinsiu 
tvarkoje. O kurie galės me
džiagą palikti, visa tai bus su
koncentruota į bendrą mano 
lietuvių muzikos istorijos ar- 
chivą, kurį, čia būnant, pasi
seks tik iš Amerikos lietuvių 
muzikos veikimo padidinti be
veik iki 500 vienetų. Jis bus 
Lietuvoje sukrautas saugioje 
ir garbingoje vietoje, greičiau
siai, Vytauto Didžiojo Univer
siteto knygyne.’ ■ • .

Todėl prašau nepasigailėti 
reikalingų žinių apie tą žmo-

tuvių meninės 
certų, nes ir Lietuvoje 
koncertų dar tada mažai te
buvo.

Tokių koncertų metu saliu- 
nuoše buvo varomas savas biz
nis su stikliukais, neatsižiu- 
rint visai į tai, kad saliune tuo 
metu dainininkas dainuoja. 
Tokiame laikotarpyje M. Pet
rauskas pradėjo veikti tarp 
Amerikos lietuvių. Šiandien 
kas kita. Be to, kad dabar 1 v - rt 
lietuviai lanko koncertus, jais 
moka gėrėtis ir rasti juose 
naudos, daug prisidėjo 'M. 
Petrausko veikimas įvairiais 
budais tarp savųjų.

Jo veikimas pasireiškė kon
certuose, chorų organizavime, 
rengiant ’ operetes . vaidybai, 
steigiant muzikos mokyklas,
rašant apie tai spaudoje ir tp. į gų, kuris beveik 30 metų nesi- _
Žodžiu, M. Petrauskas muzikos gailėjo sunkių ir linksmų va-’ p3.S3.UlIS SIĮlUlKIIlCnOSC 
srityje veikė visomis jėgomis.' landų jums, gerbiami Ameri- --------
Kas nežino jo operečių “Biru
tės,” “Apvesdinkite ir mane,” 
“Consilium Facultatis,” “Už
burtas Kunigaikštis,
vių Milionierius,” “Šventosios 
Nakties,” “Kanklių”’sąsiuvinių 
ir dauk kitų.

Nevienas iš lietuvių muzikų, š. m. kovo mėnesio: M. J. ži-i paveldėjo savo didelę kar; 
gyvenančių ne tik Amerikoje 
bet ir Lietuvoje, nėra dar pa- beth, N. J.

Pasaulinio masto 
pereitais metais daug 
Iš jų tarpo ypatingai tragiškai 
baigė gyvenimą nugalėję At
lantą musų tautiečiai Darius ir 
Girėnas ir pasiruošęs žygiui 
per vandenyną italas De Pine
do. Šis pakildamas iš to pa
ties aerodromo, iš kurio pakilo 
ir musų lakūnai, sudegė kartu 
su visu lėktuvu.

Baigiant skaičiuoti žymes
nius žmones, palikusius Šią že
mę pereitais metais, reikia dar 
paminėti Afganistano karalių 
Nadir Khaną ir Irako karalių 
Feisalą. Nadir Kahnas buvo 
Amanulos dėdė,.kurį nuvertė 
kadaise vandens nešėjas IIai>i- 
bula, pagarsėjęs savo žiauru
mu. Habibula Nadir Khanas 
pakorė, įvedė krašte daug geru 
reformų, bet jų vaisių nebesu
laukė — žuvo nudėtas trim šū
viais. 
Irako 
stybei 
planų 
jo.

‘Žinovai’ gi tyli, nors ir veikla, operoje
Sunku daleisti, kad Lenkijos 

’ i Bečkovičius
buvo įleidęs VVS pirmininką paskelbta> kad Chicigos opė- 

j Lenkijon jo asmeniškais iei-įroje dajnuos lietuvaitė, dr. K. 
^a^a^s‘ ! Drangelio žmona, kuri ameri-

Gana to, kad M. Biržiška kiečių tarpe vadinasi Barbora 
atvykęs Vilniun ir naujų me- Darlys. Chicagos lietuvių Vi
tų išvakarėse Varšuvon — lai-rtuomenė laukė progOs ją išgir- 

Vilniaus žydų sti ir pasidžiaugti savo tautie-

kad M.
viešinčio, 
maršalo

rr* — — - t ~ 9 _

os gan yra gvarįūs įvykis nė tik artis- 
charakteringos žinutės nugin-, tės.dainininkės, bet % Chiea- 
čijimo neteko skaityti niekur. I ^vių gyvenime, neė pi- 
Bet kartu neteko skaityti nie- rodQ> kad KetuvaĮ jr - 
kur ir apie M. Biržiškos pasi- bej dainQS menQ kopik

LIETUVOS DAftlrtlfikAS 
DARYS ROOSEVELTO 
PORTRETĄ

Dienos Naujienos rašo:
“Garsus musų dailininkas 

Maksas Bandas, pernai Kaune 
turėjęs savo paveikslų parpdą 
ir nuolat gyvenąs Paryžiuj, Šio- 
mis dienomis pakviestas at-

Kai tik Hitleris paėmė Vokietijos valdžią, spauda ra 
še, kad dabar — Vilhelmo eilė, kad Vokietija vėl bus mo
narchija. Tiesa, Hindenburgą išrinkus Vokietijos prezi 
dentu, viso pasaulio spauda tą patį rase. Bet, kaip Hin-iką. 
Henburgas neužleido savo vietos buvusiam imperatoriui, ’ 
taip šiandien Hitleris nenori, kad Vilhelmas grįstų į V o-1 
kietijos sostą. Atvirkščiai. Hitlerininkai ne tik kad nemk-^ 
no kviesti kaizerį atgal Į sostą, bet ir neglosto pačių mo- Į 
narchistų.

Kodėl Hitleris pradėjo spausti monarchistus? Tai ga
lima aiškinti dvejopai. Pirmiausia, kaip Europos spauda 
.«pėja, pats Hitleris mano atsisėsti į Vokietijos imperato-‘ 
riaus sostą, o antra, kaip pati vokiečių spauda rašo, grj- .. .
žus kaizeriui, gali kilti rimtų konfliktų iš Prancūzijos ir paci ,xacijnj rodą. Toje parodoje, boyuoš-
Anglijos pusės. Be to, Vilniuje lenkų atsto-* toje 3 East 51st St., išstatyta

Išviso ko matyti, kad Hitleris nenori dalintis grobiu.! vai pajudinę lenkų padėties: 20 peizažų, ūrį> kurių 
Jis vienas nori valdyti Vokietiją. i klausimą N. Lietuvai, ypač gi* lietuviški.

Kalbama, kad Vilniuj bu
rtus paliesta nauja linkmė ir 
i Vilniaus krašto lietuviškų or-į vykti į Ameriką ir nupiešti 
, ganizacijų veikimas bendra-: prezidento Roosevelto portre- 
darbiavimo su lenkais linkme, | tą.”
kad tuo keliu einant padidinti šiu() metu dailjninka, M. 
Vilniaus krašto lietuvių reikš- Banda8 * Kew
mė Lietuvos-Lenkijos santykių | kur ,.g turj pavtftMų pa.

Daugelis didžiųjų žmonių 
istorijoj iškilo dėl savo ypa
tingų gabumų arba nuveiktų 
darbų, bet yra valdovų, kurie 
savo galybės pasiekė vedybo
mis. Pavyzdžiui, savo laiku, 
garsus Karolis V, Habsburgas.

Pereitais metais mirusių žy
mesnių žmonių tarpe pirmoj 
eilėj tenka paminėti vieną iš 
svarbiausių šiaurės kraštų ty
rinėtoją Knutą Rasmusseną. 
Rasmussenas buvo maišyto 
kraujo; jo tėvas buvo danas, 
o motina eskime. Dėl to tai 
turbut jis taip buvo pamėgęs 
■šiaurės sričių gyvenimą ir dėl 
to turbut, kad augo šiaurės gy
ventojų tarpe, kartu su eski- 
mūkais priprato prie sunkių 
gyvenimo aplinkybių, kurios jį 
pavergė. Jis dar jaunas bū
damas, pasižadėjo ištirti eski
mų giminę, papročius, kilmę, 
ir savė pažadą ištesėjo. Visa 
tai, ką Rasmussenas surinko 
apie ’Gfenlandiją ir kitus šiau
rės kraštus, vėliau sudarė kitų 
tyrinėjimų pagrindą. Jis Ko
penhagos nacionaliam muzie
jui parvežė apie 20.000 viso
kių rūšių ginklų, vartojamų es- grinėdamas juose socialinius ir 
kimų, ir apie kita 
daiktų.

Antras pereitais 
ręs, daug mokslui
vęs žmogus, tai prancūzas Cal-i 
mettė. Calmette visą savo gy- to jas poetas, kuris pereitais 
venimą buvo pašventęs bai- mirė, tai vokietis Steponai 
šio m s apkrečiamoms ligoms ir George. Jis savo eilėraščiuose

gyvačių nuodams tyrinėti. Jo 
tyrinėjimai nepaliko be pasek
mių. Jis nustatė beveik visų 

j gyvačių nuodų veikimą ir su
rado būdų, kaip apsaugoti 
nuo jų žmogaus organizmą. 
Ne mažiau reikšmingi jo ban
dymai ir džiovai gydyti, kuri 
pražudo per metus tūkstančius 

i žmonių. Nors tuo tarpu jo 
džiovos gydymo metodas dar 
nėra visų pripažintas vartoti
nu, beE daugelis rimtų moksli
ninkų jo atradimus vertina tei
giamai, ir džiova vien tik jo 
pastangų dėka po kurio laiko 
gal bus taip pat nepavojinga, 
kaip nepavojingas šiandien pa 
siutimas.

Anglija pereitais metais ne
teko pasaulinio masto rašyto
jo, Nobelio premijos laureato 
Gahworthy. Galsworthy ra- 

; šė beletristikos veikalus, na-

no I. Jis vedybomis sujungė 
nemaža Europos žemių po 
Habsburgų vėliava.

Karolis V valdė dabartinę 
Ispaniją, Olandiją, Belgiją. 
Austriją, Siberiją, dalį Italijos - 
ir ispanų kolonijas. Jis kartą 
pasakė, kad jo karalystėj nie
kad saulė nenusileidžia. Mak
similijonas I savo vedybomis 
gavo Olandiją, jo sūnūs .vedy
bomis gavo Ispaniją, o anūkas 
abidvi Sicilijos karalystes. Ka
rolis V, nesant daugiau įpėdi
nių, jas visas paveldėjo ir su
jungė į vieną valstybę.

Guma galima skusti 
bet tai tik 
Konge, Afrikoje, 
kiai skamba, bet 
paprotį žino per 
Gal mes manom,

senas paprotys 
Ne taip ptn- 
bušmenai <i 
šimtmečius.

kad skauda ’
skutantis, bet kaip apie šį sku
timosi būdą atsiliepsit.

Bušmenas paima, apie 
žievių nuo gumos medžio
virina tol, kol pasidaro juoda ■ 
ir limpanti masė. Tada šią ko
šę atvėsina iki pakenčiamos 
temperatūros ir deda ant vei
do panašiai, kaip musų mote
rys kremą. Gumai sukietėjus, 
draugas paima už kampučio ir 
ją atlupa, o kartu su guma ir 
usus, barzdą su Šaknimis, ku
rie gumoje yra “įšalę.”
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jos Vienybės^ reikalais.
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iš kitų

Narkotikų pilnas kalėjimas; • 
: Pašaukti ištirpti kalinių sveika- 
■ tos būklę gydytojai sako, kad •

(Ltih. B.
už New Yorke streikuoja 

8.000 viešbučių 
kelnerių, bet

Guardia šiuo laiku labai sun
kiai serga gripu ir tariamu 
pleurisy. Jau kelinta diena 
kai guli lovoje gydytojų prie
žiūroje.

pasaulio Žinias.
vakarais — p.
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Raselus, Richmond Hill

kus, Re che
r-

Prezidentas Rooseveltas kas 
dien gauna apie 18.000 laiškų.

a. So. Norwalk

i lų parapijos“ bažnyčio 
Trejybės kapines.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius Levanda u skas

Lietuvių Agentų Sąjunga pa
skelbė 1934 metu ekskursijas 
Į Lietuvą. Ekskursijos vyks se-' 
kančiomis dienomis: Staten-i 
dam laivu, į Klaipėdą per Ro-i

William Wolf, Great Neck,
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Iš NEW JERSEY LIE- Pereitais metais buvo netoli 
Tiivni vriicnUK 7 nuošimčiai- Taip pat šita 1U V Įy V mixlnlU ■ draugija savo nariams išmoka 

; pinigus ant pareikalavimo ir 
Newark, N. J. Dariaus- juoja naujas paskolas dėl ne- 

Girėno reikalu New Jersey i kiinojamos nuosavybės . 
Lietuvių Komitetas jau yra at- _____
laikęs keletą posėdžių. Dabar 
rengiasi prie didelio darbo. 
Nutarta visas New Jersey lie
tuvių organizacijas atitinka
mais laiškais, o kur bus reika
linga tai ir asmeniškai, prašy
ti sudaryti komiteto skyrius.

Vasario 16, Lietuves Nepri
klausomybę minėti, New.arko 
ir apylinkės bendras komitetas 
posėdžiauja ir stengiasi visus 
šios , apylinkės lietuvius 
traukti, 
sižadėję: 
Konsulas 
Vienybės 
liava, senas darbuotojas p. V. 
Jankauskas, kun. Ig. Kelmelis 
ir dar laukiama atsakymų iš 
kitų. Dalyvaus vietos šv. Ci-. cĮa}yVavo vietos klebonas kun. 
cilijos choras, taip pat bus ii: 3ai^unas įr kunigas svečias iš 
kitokių pramogų. Pilna Pro"i DenVer, Col. Žmonės linksmi- 
grama bus paskelbta vėliau. Į nosj vėlumos. Vienybės _____ j •* r .

agentui pasisukus, draugijos 
New Jersey Lietuvių Pieky-, pįrmininkas p. Bagočiunas at- 

Los Butas savo metiniam na
rių susirinkime sausio 19 d..
užtvirtino pereitais 1933 me* įuva 
tais rinktą valdybą, išrinko į ^ur-^ pase^i pirmininką ir 
savo atstovą j Amer. Liet. Eko-1 skaitytj vienybę.
rominį Centrą A. S. Trečioką, i _____________
nutarė užsisakyti iš Lietuvos. SUGAV0 ŽM0GžįjDžiUS 
^vairių likerių uz $100 vertes.’ 
Bandys supažindinti Amerikos- 
visuomenę su Lietuvos gami-? 
niais.

DIDŽIAJAME NEW YORKE Matusevičius duoda juokų. 
--------  Lietuvių radio valandos 

New Yorko mayoras p. La grama vadovauja p. V. * 
sevičius iš stoties WMBQ 
kc.) Visais lietuvių radi 
landos reikalais kreipkite 
Matusevičius, 390 Lorime 
Brooklyn, N. Y. Tek: 
green 7-3787 6 vai. vak

Welfare Island sunkiųjų 
darbų kalėjimo sensacija, ku
ri sukrėtė visą Ameriką, dar 
toli gražu nepasibaigė; toli
mesni tyrimai ir tardymai be
veik kasdien iškelia į aikštę 
naujas sensacijas. Dabar 'pa
aiškėjo, kaip raketieriai ir 
gengsteriai sumaniai ir orga
nizuotai valdė tą kalėjimą ir 
jo viršininkus. Vienas gengs- 
teris buvo viso kalėjimo dikta
torius, bet jis kalėjimo skyrius 
padalino į teritorija, kurias 
valdė jo paskirti kiti 
listai. Už kiekvieną 
ją tiesioginiai atsakė 
nas valdonas. Visam 
buvo varoma prekyba pienu ir' 
kitokiais daiktais. Diktatorius 
įsakydavo savo “departamen
tų viršininkams” būtinai par- 

: duoti tiek ir tiek pieno ir baig-
i naujino Vienybės prenumera- ta. Viršininkas turėjo jo įsa-, ______
tą ir dar užrašė laikraštį į Lie- kymą išpildyti. Pienas buda-| Staiga mirė gerai Brookly-

Ir kiti draugijos naria vo nugriebiamas ir kaliniai: Ro lietuviams žinomas Antanas 
; kostiumieriai gaudavo tik nu-; Budrys, 105 Grand St., 51 me- 
Sgriebtą — be Smetonos. Smeto-’tų amžiaus, bus laidojamas 
ną parduodavo atskirai ir, ži-' sausio 3 d. iš Karalienės Ange- 
noma, aukštesne kaina. ]u parapijos’ bažnyčios į šv.

Kartas nuo karto kalėjime; 
būdavo rengiamos “pramogos” 
arba naktinės orgijos, kuriose 

; seksualizmaš lošdavo svarbiau
sia role. Kai moterų nebu- *■ * ± 

davo — vyrai 
moteriškais drabužiais ir per 
naktį keldavo įvairias bjaurias 
orgijas. Kai kada jie turėda
vo ir moterų ir paleistuvių. 
Ypač nukentėdavo moterys, 
kurjos ateidavo į kalėjimą bal
tinki plauti. Kaliniai jas už- 

, puldavo ir išžagindavo. 1

lietu- 
nau- 
Dau- 

gelis atnaujina savo prenume
ratas ir gauna naujų skaityto
jų. Newarkas ir Elizabethas 
rengia Vienybės naudai pra
mogas ir yra pasiryžę būriais 
lankyti Vienybės BAZARĄ.

A. S. TREČIOKAS.

Pereitą šeštadienį, Ateka 
Demokratų Klubo salėje Mas- 
pethe buvo šv. Vincento drau
gijos balius. Žmonių buvo di
delis susigrūdimas, kad net 
šokti nebuvo galima. Baliuje

Pereitą pirmadienį policijai 
i pavyko sugauti keturius as- 
i menis, kurie įtariami nužudy- 
j me vieno lenko Prauk Grab- 
{ski, 59 metų. Jis buvo nušau- 
I tas pereitų metų birželio mėn. 
į 18 d. saliune, 82-02 Grand 
Ave., Maspeth, L. L

Suimti šie asmenys: Joseph 
i
Egan, 641 Ocean Ave., New 
Jersey City, William Sullivan, 
adreso nepadavė, Steve War- 
dynski, 143* Dupont St., ir

’■Z7’'

DARI--

5 11

Me-

PILIEČIU KLUBO 
BALIUS

tuvių Piliečių Klube, 80 Lnioa 
Avė., Brooklyne, įvyko to 
Klubo metinis balius. Rezul
tatai geri. Žmonių buvo pilna 
salė.

N.

rai
Juozas Petraitis, 46 metų

33 So. 3rd St., mirė sausio 
i

o
d. Palaidotas sausio ”29 d. šv. t W- Mesi

•Trejybės kapinėse. A. B. T
Anna Karris, 3S metų, 73 delphia, F

Steamboat Rd., Great Neck, L. W. A.
L, mirė sausio 26 Laidos sau N. J.
sio 30 d. Holy Ruth kapinėse. [z. Kale

Laidotuvių apeigomis rupi- Petras
naši graborius J. Garšva.

DEL ĮVYKIO SU J. BUTĖNU
apsirengdavo _______

nu, Kristian Thomson, pas ku
rį namuose tas atsitiko, paaiš 
kiną, kad jis pats per klaide 
puolė Butėną ir jam perpjovė 
veidą nuo ausies iki smakro 

i Dalykas buvo’" šitaip:

Vėliausiu laiku čia pradėjo 
atsirasti įvairių darbų, o įvai
rus bizniai pamažu 
gerėti, 
keletą
miestų dėl įvairių darbų. Na
mų savininkai pradėjo ištaisyti 
savo namus ir parduotuves pa
sitikėdami, kad greitai galės 
išnuomoti,
savo nuosavybes yra praradę,; Fred Klein, 146 Freeman St, 
negalėdami apmokėti pasko-’abu iš Brooklyn©, 
las bei taksus. Lietuviu Pas-: Tardant, Steve Wardynski *■ ' * I ■' • ■ •' • į ivo M vi rki Y SJ XVJrvcivi ;
kolos ir Statybai Skolinimo; prisipažino, bet tikėjo Pa^nięsj bevejį v|si nepagydo- žistaraais — inžinierių ir val-
Dr-ja visiems savo nariams peiv gerai ant drąsos. A. | mi narkotikai arba kitokį idininku* Joki’4 incidentų mu-
paskutinius 2-3 metus gelbėjo,■ , Į su tarpe neįvyko. Gana vėlą
kad jų nuosavybės butų išlai-; NUMATYTOŠ s ŠIAiS .- ME- 
kytos.

įvairios Newarko lietuvių 
organizacijos sudarė savo są
ryšį ir visos bendrai surengė 
balių sausio 27 d. šv. Jurgio 
D-jos salėj, .Newarke. Ateity
je šis organizacijų centras 
tarpininkaus savo nariams (į- 
vairioms organizacijoms) įvai
riuose parengimuose, 
nas dalykas.

Lietuvių Paskolos 
bai Skolinimo D-ja 
and L. Ass’n) apyskaitos 
1933 metus savo veikimu pa
tenkina narius gautu pelnu, 
kuris yra virš 5 nuošimčių.

TAIS EKSKURSIJOS I 
LIETUVĄ

i i mi _________ ____ .
I proto ir biaurių papročių chro-, sll J:arPe neįvyko, 
niški ligoniai, 
taria juos išvežti kur nors ant 
salos ir ten iki gyvos galvos į 
palikti, nes jie visuomenei; 
kenksmingi.

Kalėjimo wardenas ir gydy-i. > C’ tojas pašalinti ir bus pašaukti 
pasiaiškinti teisme.

terdamą,
United States laivu,#*! Klaipė
dą per Kopenhagą, gegužės 12 
d.; Gripsholm laivu, tiesiog į;
Klaipėdą, gegužės 28 d.; Be-’n0^' 
rangaria laivu, į Klaipėdą 
Southamptoną, birželio 16 
Gripsholm laivu į Klaipėdą 
per Gothenburgą, liepos 3 d.: 
Stuttgart laivu, tiesiog į __
pėdą, liepos 12 d.; Washing-' 
ton laivu, į Klaipėdą per 
Hamburgą, rugpiučio 1 d.

Šiais metais tiesiog į Klaipė
dą plauks du laivai: Grips-; 
nolm, švedų Amerikos linijos, 
ir Stuttgart, North German 
Lloyd.

Kai kurie pa- va^an^ą svečiai išsiskirstė. 
' trumpo laiko aš išgirdau 
durų bruzdesį. Būdamas 

i kurio nervinio įtempimo i į afekto apimtas, as 
' tai kažkuo baugiu 
čiu, o pamatęs prie 

į artinančią figūrą 
j isteriškai smogiau 
siu po^ranka daiktu. 

,, ' sirodė, kad tai butą Ale- į ; Butėno, kurs grižo bin- j i savo užmiršto kašne.
! vykio vaizdas- buvo toks, gali 

. ' paliudyti matęs p. Butėno 
. ,, i draugas. Atsipeikėjęs aš su- ir valgyklų; * 1 *... .j pratau, kad padariau nepatai- kaip atrodo,' v , . , ..1 somą žalą, sužeidžiau mieląjį 

i . • . artistą J. Butėną, savo svečia,neš, nes 1 streikuojančių vietas; • . . ,:, . . ... : As labai apgailestauju ivvki,viešbučiai gauna daugyoę kitų . _o pono Butėno ir visuomenes tarnautojų. ..... .. .. giliai prašau man atleisti. 
Prašau nedaryti iš to įvykio 

I jokių nemalonių p. Butėnui iš- 
j vadų, nes kaltas esu vienas.
Su skaudančia širdimi aš lin
kiu mielajam p. Butėnui leng
vai pergyventi šj prietykį, 
kurs giliai ir mane patį suž 
dė. Su pagarba,

Kristian Thomson.

Visi automobilininkai, kurie 
iki šio ketvirtadienio neturės 
1934 metams leidimų ir nume
rių automobiliams, bus areš
tuoti. Taigi, kurie dar netu
rite leidimų, pasiskubinkite Į 
gauti, kitaip .turėsite mokėti 
pabaudą.

Brooklyn

Erooš’yn

anton, Pa. į

yonne, N.

h’a.
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more, -Md
Baltimore, Md.
Baltimore, Md.
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NOTARY PUBLIC

A. VALANTIEJUS
G R A BOR IU S. B A L S A MUOTO-
JAS IR ABET NA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
M a

DAR IŠ NEWARKO PELKIŲ’
Jau buvo rašyta Tarkoj, kad 

musų kolonijoje daug ženijas į 
draugijas sumanė sužc-1 

u bolševikais.
<. Y. gatve, pro

ir net 
nyti s

VERTA DIPLOMC 
šešiolikos metų, jaunu 
Gabumų netrūksta, j 

meili.
Štai vėl

Onos
našlės namą, ir išlenda iš beiz-

to mano Petrunė ir svei- 
mane, kaip našlį. Aš 
iu, kas įvyko, kad iš 

išlendi? Petrunė 
našleli, turėjome 

dėl vestuvių, ku- 
darvti su bolševi-

Išmoko gert šnapsą, 
rūkyt,

Nagus lakiruoti ir luj

jeizmento 
ako: žinai, 
eusirinkimą
i a s manom

Išrinkom “diktatorių,” i 
ilgai buvo ir pradėjo • Tik

Moka figūruoti, šaipyt 
Nepaiso kas nori jos 

pavogt.

Ka is. 
bet ne 
griūti, nes viena smarki sąjun-i 
gietė sako, — mes nepasiduo-J 
s.’m Bimbai, ar Pruseikai, ir, 
aš savo draugiją ištraukiu iš i 
bolševikų tarpo ir, sudavus Į Aš 
kumščia i stalą, išėjo. Petrunė Tu

žino, kaip elgtis i
reikia naudot, 
vieno betrūksta —■ di
mą jai duot.

BALSO LAVINTOJUI 
tau nepavydžiu, 
gali dainuoti, 

; sako, jeigu netiki, pažiūrėk ir Tau reikia mokytis,
; paduoda man plakatą. Tiesa. Kaip balsą naudoti.
tos draugijos vardas jau iš- Tu gali dainuoti 
brauktas. Sakau bravo. Pet-, Rytais vakarais, 
runė palingavo galva ir sako: Tik iš mano buto 
mes vistiek gerai gyvuosim, i 
nes turim gerą bolševikų ūžta-; 
rėją “negyvėlių” biznieri, 
kuris mums dažnai bačkutę 
pastato, o mes, ištraukę, spiau- 
dom ant stenu. Aš pertrau
kiau ir klausiu, kada gi bus 
tos jus vestuvės, tai man Pet
runė sako: jau nuo Pruseikosj 
gavome atsakymą, kad gali at-į

; važiuoti į šliubą, bet su Bimba sklokininkus, paėmus 
į vargo turim, nes jis turi gauti • pardavinėti kokiai p 
į pavelijimą nuo Kapsuko, tada pusę jų pameta?. 
: j

;jau tikrai bus vestuvės. Taip!
mano Petrunė nukiutino sau' 

; viena.
Kitą kartą gal daugiau teks 

' išgirsti, kas naujo apie mus 
■ našles, ir jų užtarėjus.

Našlys.

Eik sau po velniais.
Kauksi

KAS GERIAUSIA ĮSPĖS? i
Kuris pas tautininkus, vie-' 

nas iš didelių veikėjų, preten- i 
duojantis būti net vadovu, pa- i* 

ėmęs tikietus kokiai 
mogai, visados juos p:

Kas įspės, kokia p
i ikietus
; mogai,

Kas įspės, kuris pa- 
ninkus, paėmęs pram 
kietus, taip pat juos

Geriausia įspėjęs.'""' 
i Tarkos dovaną, tokią. 
: nesitikėjo.

VISKAS EILĖMIS
Vienybės zeceriai stato raides 

eilėmis.
Redaktorius poeziją redaguo

ja eilėmis.
Kareiviai guli eilėmis.
Bedarbiai laukia 

eilėmis.
Mergos karolius 

eilėmis.
Amerika pavydi

daktoriui eilėmis.
KaukŠt.

Eitų dusia Dievop, bei 
neleidžia

Domininkas norėtų 
“Ameriką,” bet — kai 
torių kvota išsibaigė.

Vienybes re

STOVĖk, GAL K1 
PATAIKYS

Praeivis: — Ei, tu 
Kad kiek, tai butum 
užvažiuoti ant manės.

vietoj, tai gal kitas pat
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TEL. STAG 
'- ~ 2-5043

INCMATHEW P. BALLAS
(Bl EL A U S KA S) 
GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y. \

MŪSŲ [STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARAŠAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ Č1A 
PAS1UNČ1AM [. KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKA 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSRR AUTOMOBILIŲ.' 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI [ LIGONINI IR 
PARVEŽTI TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA. VIETAx SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
e VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTŲ MŪSU. 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Kasdieninės lietuvių radio 
programos iš, stoties WMBQ
Lietuvių radio valanda buna 

kasdieną vadovaujant V. Ma
tusevičiui kiekvieną rytą 10 v., 
ketvirtadieniais 8 v. v. ir sek
madienio vakare 8:30 vai. Ket
virtadienio vakarais groja Jau
nuolių radio orkestras, vad. A. 
Jezayitui. Rytmečiais Vieny
bės reporteris'duoda įvairias 
Lietuvos ir 
Sekmadienio

Tel.: Stag; 2-4409

A. RADZEVIČIUS Tel. Stajtf 2-0783 NOTARY PI B

(Undertaker)

4u2 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 

Partamdao Dailint Antomobilins 
VettnvJma. Krikitynoms ir

Visokiems Pokyliams

:5

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be 

kiekvienam reikale:
skirtumo. Parsamdau autom )! 
vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN

į
i



VIENYBĖS BAZARAS DAUGIAU NAMU RUOŠOSReikalavimai

DARBU 1934 METAIS

SURPRISE PARTY

gražiai

GOLDEN GLOVES DALYVIS

GARSAS

Penktadieniais

Sekmadieniais: ristynes tarp lietuvi

VISOS DRAUGIJOS KVIEČIAMOS DALYVAUTI!

penkta 
Long Is 
Auguna; 
lietux ia

klyn 
8-9)

prie
500

■ “Kurie šių imtyni 
jfiraleido gerą prog 
du jaunus, stipriu;. ..apaugusius lietuviu

Grand 
knygų 
Avė.,

pasauly 
žinoma

Reikalaukite katalogo

Paiirjni 
d y nė 
ir rami 
rna $2 
Kreipki

924 BROADWAY, BROOKLYN 
kampas Myrtle Ave.

Evergreen 8-7027

214 Bedford Ave.
Brooklyn

Telefonas:
Evergreen 6-4614

RUOŠOS DARBININKA

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti
Sekantį šeštadieni 

imtynės. Daugiau jį į-. # rasite paskutiniam 
puslapy.

TAUPYKITE PAŠTU 
Dividendai nuo 1873 metų

krautuvė, 
Maspeth, I 
fumerijos 
Grand St., 
68-07 Gra

LIETUVIS BOKSININKAS 
KYLA

vakarais (7 iki 9 vai.) 
Main 4-95 5 7.
dienomis:
Triangle 5-1970

GRAND ST. at GRAHAM AVE. BROOKLYN
l8l3' CONSECUTIVE DIVIDENDS 

BANK BY MAiL Write far booklet

DU JAUNI RISTIKAI VIE- AUKOJO DAIKTUS VIENY 
NYBES BAZARE BES BAZARUI

jų mokeji 
puikia ini

Dainos, šokiai, žaidimai. Žaidimai lietuvišku vilkeliu, kitoki šposai 
Užkandžiai, gėrimai. Dalyvauja vietinės, New Jersey ir 
land draugijos ir klubai. Pasižadėjo imtis Joe Komaras 
Sherry, Babe Caddock 
viai J. Gudiškis

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANI 
x O BUSIT UŽGANĖDINTI

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak 
Nedeliomts ir šventadieniais

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiroprąktas Gydytojas

Vienybės bazarui aukojo 
įvairių daiktų sekanti asmenys: 
Juoza- 
Grand 
kienė, 
Peikienė 
p. Pranas Narvydą

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

REIKALAUJAME FINISHERS 
VYRIŠKŲ DRAPANŲ. Atsišauk.t 
Driggs Ave., Brooklyn. N. Y. (ant 
čio aukšto).

Valent. Paltanavičiutė 
(MINKIENE)

170 Columbia Heights

Vienybės bazaro 
dieniu diena skiriam 
land lietuviams. P. 
ir kiti Long Island 
tai dienai organizuoja visus 
Long Island lietuvius atvykti j

Long Is- 
su Jack 

Tony Felice. Du jauni vietiniai lietu- 
P. Baitrukonis ritosi pereitą sekmadieni. Kumš- 

čiuosis Liet. Atletų Klubo narys 1933 metų Golden Gloves dalyvis 
P. Taputis—nenu

Ambraziejus, 168 
p. Adelė Kazlaus- 
Grand St., p. M. 

503 Lincoln Avė., 
114 Union 

Wm. Francullo, baidų 
69-15 Grand Ave., 

L; I. Wicker, par- 
kradtuvė, 68-21 

Maspeth; John Fal, 
id Avė., Maspeth; 

Tavern, A. Lukas, 135 
St., Brooklyn; J. Cohen, 
krautuvė, 277 Bedford 

Brooklyn; p. A. Sinušie- 
352 Underdonk Ave., 

Brooklyn; p. P. Mačys, 200 
Grand St., Brooklyn; 
Spurga iš Fort Jefferson, 
p. Ona Baniulienė, 442 

Brooklyn, N. Y.
Atėjus ilgiem 

laikui koncertų ir šiaip paren 
girnų, reikalaukite dainų ii 
šiaip lietuviškos muzikos.

’šeštadienio vakare, sausio 
20 d., Ona Šinkūnaitė savo 
puseserei Zosei Šinkūnaitei 
surengė gražią 2 metų Ameri
koj gyvenimo “surprise party,’’ 
28-07 — 42nd Rd.

Svečių buvo iš New Jersey 
ir iš apylinkės. Draugams ir 
draugėms susirinkus, apie de
vintą valandą, grįžo ir jubilia
tė. Ją sutiko didžiausiu triukš
mu. Vėliau visi linksminosi

PAS IR 
riai vu ' 
mass A 
S 22.00

GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

' ■ Reikia pastebėti, kad 
iintininkai laiko bėgy 
daugiau prityrimo gč

7 "du labai geri prof esi t 
sunkaus svorio risti kai 
matyti imantis bus 
Tūalonumas, kaip sako 
mėgėjai.

193 3 metais merginos nu
sistebėjo dideliu namų ruo
šos darbų pasirinkimu, ge
romis algomis, kurias mes 
joms siūlėme. TŪKSTAN
ČIAI ŠIŲ MERGINU GA 
VO PER MUS DARBUS 
IR BUVO PATENKIN
TOS. Šiais metais mes ga
lime pasakyti, kad MES 
TURĖSIME DAUGIAU 
VIETŲ. SU GERESNĖ
MIS ALGOMIS IR KAIP 
VISUOMET PRIE GE
RIAUSIU ŠEIMYNŲ.

PETRO IR POVILO 
DRAUGIJOS BALIUS

į Ateinantį šeštadieni Lit 
Atletų Klubo narys boksini 
kas P. Taputis, kuris 1923 m 
tais dalyvavo Golden Giov 
boksininkų turna mente ka 
'Yunner-up” ir nebuvo nug 
litas, iššaukė boksuotis Vvalte- 
tį Bokis. Abu šie kumščių 
sva.’dvtojai susitiks Vienybės 
bazare ateinantį šeštadienį, 
vasario 3 d.

Abu miklu: 
puikiai nuaug 
15 minučių ji 
tą, kaip‘du se 
gladiatoriai i

PAII ŠKAU apsivedimui merginus ar 
našles kuri mylėtų gyventi nedideha- 
liam miestely. Amžiaus nuo 35 iki 
45 metu. Aš esu našlys, vedu rimtų 
gyvenimų tai norėčiau gauti ir yau gy 
senimui draugę, kuri žiūrėtų j gyveni
mų rimtai. Užinteresuotos šiuomi pa
ieškojimu. kreipkitės: F. M SHAY. 
8> Steamboat Rd., Great Neck. I I 
No. 805 (10)

Javoje 6 šviesus kambariai mau- 
naujat dekoruoti Labai jaukioj 
>1 apylinkėj Namas švarus. Nuo- 
i ir daugiau.

3 32 Chauncey
ė: Pereitą sekmadienį Vieny 
bės bazare ritosi du labai jau 
ni ir smarkus ristikai-mėgeja 
Betų viai Petras 
Jonas Gudiškis, 
kad abu šie jauni 
mėgėjų klasėje, b< 
mas duoti realę i 
tynių eksibicija t 
no žiūrėtojas.
•Argingi ir 
vyrukai. Per 
lamdė vienas ki 
novės Romos 
baigė savo rungtynes lygiomis. 
Imtynes prižiūrėjo ir teisėju 
buvo plačiai išgarsėjęs vetera
nas Antanas Kundrotą.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų 
įus ant visokiu, kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil 
niausiu. Persamdė automobilius laidotuvėms, vesriijoms, krikštynoms i 
kitiems pasivažinėjimams.

JAVOJ A .6 rūmų kamba 
s yėhacjsiov mados jtaisy 

Rend 
asmenis

PAIEŠKAU švogerio Juozo Ltman 
arba Joe Hoffman, kuns gyvei 
Union Avė.. Brooklyne. Jisai [ 
rugpiučio mėn. pabaigoj 19 3 > 
vo apie 65 metų amžiaus* sv< 
160 svarų, aukščio 5 pėdų 4 
Ant sprando dešinėj pusėj turi randų. 
Jei kas kur pamatytumėt, tai malonė
kit pranešti, busite užtai apdovanotit. 

GEORGE GRISKA.
604 Grand St.. Brooklyn. N Y 
No. 803 (9)

T! Neseniai lietuvis sunkaus 
n--svorio boksininkas Eddie Ho
le-'gan, Madison Square Garden 
es arenoje, ketvirtame raunde 
ip nugalėjo Irving Ashkenazy, 
a-i Promoteriai sako, kad jei šiam 

lietuviui pasiseks dar porą 
kartų laimėti, tai jis boksuosis 
su pirmaeiliais boksininka;s. 
Jau beveik laikas turėti kitą 
gerą lietuvį boksininką.

VYRAMS
SKYRIUS dženitorių. virėjų, po 

plovėjų ir kitu.

šeštadienį, vasario 10 d. 
Bayonneje, parapijos salėje 
šv. Petro ir Povilo draugija 
rengia savo 36-tą metinį balių. 
Pradžia bus lygiai 7 vai. vak. 
Rengėjai kviečia visus Bayon- 
nes ir apylinkės lietuvius.

šeštadienio diena skiriama 
New Jersey lietuviams, kurie 
taip pat atvyksta visa grupe.

Sekmadienio diena — bus 
visų lietuvių bendra diena.

Prašome visų ateiti ir savo 
draugus ir pažįstamus atsives-

K




